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1. SANTRAUKA 
 
Vidinės miškotvarkos projektas rengiamas žemės sklypui, esančiam Kaišiadorių r. sav. Žaslių 

sen. Žaslių k., unikalus daikto numeris 4400-3787-4423, kadastro numeris 4970/0003:71. Žemės 
sklypo plotas 6,14 ha, tame tarpe miško žemės plotas 3,90 ha. Pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, 
naudojimo būdas – visuomeninės paskirties rekreacinės teritorijos. Žemės sklypas suformuotas 
atliekant kadastrinius matavimus. Sklypas nuosavybės teise priklauso Lietuvos Respublikai, sudaryta 
panaudos sutartis. Panaudos gavėjas Kaišiadorių rajono savivaldybė. 

Lietuvos kraštovaizdžio vizualinės struktūros žemėlapio duomenimis, teritorijai, kurioje bus 
vykdomas projektas, būdingas banguotas ir lėkštašlaičių slėnių kraštovaizdis su vyraujančių atvirų 
pilnai apžvelgiamų erdvių kraštovaizdžiu, kurio erdvinėje struktūroje išreikšti tik horizontalūs 
dominantai. Pagal Nacionalinio kraštovaizdžio tvarkymo plano sprendinius planuojama tvarkyti 
teritorija yra Baltijos aukštumų ruože, Dzūkų aukštumos srityje, Vakarų dzūkų šiaurinės slėniuotos 
miškingos agrarinės plynaukštės rajone. Teritorija priskirta au‘4E kodu žymimai kraštovaizdžio 
tvarkymo zonai. Tai reiškia, kad bendras kraštovaizdžio pobūdis – agrarinis urbanizuotas 
kraštovaizdis, naudojimo pobūdis – tausojantis-intensyvus, gamtinis pobūdis – ežerynų kraštovaizdis. 

Rengiant vidinės miškotvarkos projektą patikslintos sklype esančių medynų taksacinės 
charakteristikos, sklype esančioje miško žemėje suprojektuota ūkinė veikla. 

 
2. ANALITINĖ DALIS 
 
2.1. Projektinės situacijos analizė  
(objekto istorija; miškų tvarkymas; ekonominių ir socialinių poreikių prognozė) 
Siekiant padidinti teritorijos kraštovaizdžio vizualinį estetinį potencialą, tikslinga atlikti darbus, 

sudarančius sąlygas teritorijoje esančio kraštovaizdžio formavimui ir ekologinės būklės gerinimui. Ši 
veikla bus vykdoma 3,5 ha gamtinio karkaso teritorijoje. Siekiant užtikrinti platesnį teritorijos 
panaudojimą visuomenės reikmėms ir poreikiams, teritorijoje bus įdiegti mažosios architektūros 
elementai ir statiniai, sutvarkyta želdinių sistema. Pagal Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos 
bendrąjį planą, teritorija patenka į rajoninio ir vietinio migracijos koridoriaus gamtinio karkaso 
metafunkcinę zoną, kurios funkcinio potencialo kategorijos ekologinio kompensavimo laipsnis yra 
labai silpnas. Vadovaujantis Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano funkcinių 
prioritetų brėžiniu, teritorija priskiriama prie R1 – intensyvaus vystymo rekreacinių arealų. Tai yra 
ekstensyvaus pritaikymo kraštovaizdžio tvarkymo zona. Joje leidžiama vykdyti darbus, didinančius 
vietovės estetinį potencialą (patrauklumą), kraštovaizdį formuoti specialiomis kraštovaizdžio 
architektūros priemonėmis. 

 
2.2. Objekto veiklos teritorijos charakteristika 
(fizinė – geografinė charakteristika; ekonominė ir socialinė aplinka; veiklos teritorijos keliai ir 

geležinkeliai; veiklos teritorijos administracinis ir kadastrinis suskirstymas; miškų pasiskirstymas 
pagal administracinius vienetus, funkcinę paskirtį ir nuosavybės formas) 

Planuojama tvarkyti teritorija patenka į žemės sklypą, kurio unikalus Nr. 4400-3787-4423 bei 
valstybinę žemę. Sklypas priklauso Lietuvos Respublikai, jį pagal panaudos sutartį Nr.6SUN-14-
(14.6.56.) valdo Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija. Žemės sklypo naudojimo paskirtis: 
visuomeninės paskirties rekreacinių teritorijų. Bendras sklypo plotas siekia 6,14 ha, dalį jo – 3,90 ha 
užima miškas, kuris nepriskiriamas prie valstybinės reikšmės miškų. Pietuose ir rytuose sklypas 
ribojasi su Žaslių mstl. bei Statkūniškės ežeru, vietinės reikšmės žvyrkeliu. Vakaruose ribojasi krašto 
keliu Nr. 143. 

 



2.3. Objekto teritorijos charakteristika 
(struktūriniai padaliniai; teritorija pagal augavietes ir žemės naudmenas; žemė pagal funkcinę 

paskirtį; medynų dendrometrinė charakteristika; medynų kokybinė būklė; teritorijos specifinė 
charakteristika, nurodomos saugomos teritorijos ir „Natura 2000“ teritorijos, į kurias patenka 
objektas) 

Sklype esantys miškai yra Valstybinių miškų urėdijos Kaišiadorių regioninio padalinio Paparčių 
girininkijos teritorijoje, kvartalo Nr. 518, taksaciniai sklypai Nr. 9, 10, 11, 12. Vyrauja normalaus 
drėgnumo Nbl (2,5 ha) ir Ncl (1,4 ha) augavietės. Visi sklypo medynai – pušynai, normalaus kirtimo 
amžiaus ūkiniai miškai, iš jų 1,7 ha kultūrinės kilmės. Pribręstančių medynų yra 2,2 ha, pusamžių 1,7 
ha. Visuose pusamžiuose kultūrinės kilmės medynuose yra šakninės pinties židinių.  

Reljefas kalvotas, tačiau šlaitinės augavietės atskirų sklypų nesudaro. Saugomų teritorijų ir 
„Natura 2000“ teritorijų, į kurias patenka objektas, nėra. Planuojamą tvarkyti teritoriją sudaro šios 
vertybės: miškas bei Statkūniškės ežero pakrantė su įvairaus diapazono altitudžių lygmenimis. 
Altitudžių skirtumas tarp aukščiausios (vakarinėje pusėje) ir žemiausios (rytinėje pusėje) reljefo vietos 
siekia 9–15 metrų. 

 
2.4. Galiojusio miškotvarkos projekto įvykdymo analizė 
(vykdytos ūkinės priemonės ir jų rezultatai; miško auginimo ir naudojimo priemonių 

veiksmingumo analizė; ekonominiai miško ūkinės veiklos rezultatai; miškotvarkos projekto vykdymo 
įvertinimas) 

Sklype 2012 metais atlikta Valstybinė miškų inventorizacija. 9 ir 11 sklypuose projektuoti 
einamieji miško kirtimai. Patikslinus taksaciją, šiuo metu einamieji miško kirtimai pagal miško 
kirtimo taisykles negalimi ir neprojektuojami. 9, 10 ir 11 sklypuose yra vykdytų kirtimų valksmos. 
Apie galiojusio miškotvarkos projekto įvykdymą duomenų nėra.  

 
3. PROJEKTINĖ DALIS 
 
3.1. Projektavimo pagrindas ir užduotis 
Projektavimo pagrindas – vidinio miškotvarkos projekto parengimo paslaugos sutartis Nr. VP-

124. Užduotis – vidinės miškotvarkos projekto parengimas sklypui Kad. Nr. 4970/0003:71, esančiam 
Kaišiadorių r. sav., Žąslių sen., Žąslių k.. 

 
3.2. Objekto suskirstymas pagal tikslinę funkcinę paskirtį 
Sklype 3,90 ha užima miškas, kuris nepriskiriamas prie valstybinės reikšmės miškų. Tikslinė 

miškų funkcinė paskirtis  - normalaus kirtimo amžiaus ūkiniai miškai, IVA miškų grupė. 
 
3.3. Medienos ruoša 
(pagrindiniai kirtimai; medynų ugdymo kirtimai; medynų sanitariniai kirtimai; kiti kirtimai; 

medienos ruošos norma; potencialiai naudotinų miško kirtimo atliekų kiekio įvertinimas) 
Vidinės miškotvarkos projekte medienos ruoša (pagrindiniai kirtimai, medynų ugdymo kirtimai, 

medynų sanitariniai kirtimai ir kiti kirtimai) neprojektuojama, potencialiai naudotinų miško kirtimo 
atliekų kiekis neskaičiuojamas. 

 
3.4. Jaunuolynų ugdymas 
Vidinės miškotvarkos projekto plote jaunuolynų nėra. 
 
 
 



3.5. Miško želdinimas ir žėlimas, priežiūra ir apsauga 
Vidinės miškotvarkos projekte pagrindinio naudojimo kirtimai nenumatyti, todėl želdinimo ir 

žėlimo, priežiūros ir apsaugos darbai neprojektuojami. 
 
3.6. Sėklinės miško bazės plėtra 
Vidinės miškotvarkos projekte neprojektuojama. 
 
3.7. Priešgaisrinė apsauga 
Vidinės miškotvarkos projekte neprojektuojama. 
 
3.8. Miško sanitarinė apsauga 

Sklype esantys kultūrinės kilmės pušies medynai pažeisti šakninės pinties. Pažeidimai 
nežymūs, kirtimų apribojimai dėl šakninės pinties netaikomi. 

 
3.9. Miško kelių tiesimas 
Nauji miško keliai vidinės miškotvarkos projekte neprojektuojami, naudojami sklype jau esantys 

natūralaus grunto miško keliai. 
 
3.10. Kitos ūkinės priemonės 
Planuojamos teritorijos projekto koncepcijos sprendiniai: tankinto grunto dangos takų įrengimas, 

regyklų įrengimas, mažosios architektūros elementų įrengimas, makrofitų ir želdinių tvarkymo zonos. 
Siekiant įgyvendinti kraštovaizdžio tvarkymo uždavinį, numatomos šios konkrečios priemonės ir 

darbai: želdinių tvarkymas (šalinimas, sanitarinės būklės gerinimas, genėjimas, šienavimas), pėsčiųjų 
takų įrengimas / atnaujinimas, vandens telkinio pakrantės tvarkymo darbai, mažųjų kraštovaizdžio 
architektūros statinių statyba, visuomenės informavimo ir dalyvavimo užtikrinimas. 

 
3.11. Gamtos ir kultūros paveldo objektų ir vietovių, kraštovaizdžio apsauga; saugomų 

teritorijų ir „Natura 2000“ teritorijų apsaugos ir tvarkymo priemonės, suderintos su valdytoju, 
saugomų rūšių apsaugos ir tvarkymo priemonės, suderintos su valdytoju 

Teritorijoje nėra kultūros paveldo objektų, įrašytų į Kultūros vertybių registrą. Ji taip pat 
nesiriboja su saugomomis teritorijomis (tarp jų –  ir kultūros paveldo) bei nepatenka į valstybinius 
miškus. Į „Natura 2000“ teritorijų plotus neįeina. Pagal saugomų rūšių informacinės sistemos 
duomenų bazę teritorijoje saugomų rūšių nėra. 

 
3.12. Rekreacinės ir socialinės miško funkcijos stiprinimas 
Miško žemės plote yra pastatyti du kryžiai palaidotiems žuvusiems už Lietuvos laisvę 

partizanams atminti. Miške auga spygliuočiai medžiai, yra prižėlę menkaverčių krūmynų, yra savaime 
besiformuojančių pėsčiųjų siaurų gruntinių (smėlio) takų, vedančių prie ežero, kryžių, Žaslių 
miestelio. Statkūniškės ežeras, kurio plotas 7,9 ha yra vienas iš 3 ežerų,  kuriuos jungia upė Laukysta. 
Nuo teritorijos vakarinės pusės atsiveria tolimi vietovės horizontai. Ežeras ir šalia jo esanti teritorija 
yra svarbi zona vietos bendruomenei ir jos svečiams. Minėtoje teritorijoje ne tik vyksta renginiai (pvz., 
Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena Kovo 11, kurios metu pagerbiami žuvę partizanai; dainų 
vakarai), bet galima mėgautis ir ežero, miško skleidžiama ramybe, gerėtis atsiveriančių kraštovaizdžių 
arealų įvairove. Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 2023 m. strateginiame plane numatyta 
pritaikyti rekreacijai ir turizmui savivaldybės gamtos ir kultūros paveldo objektus, vandens ir gamtos 
išteklius. Šiuo metu teritorijoje nėra jokios viešosios infrastruktūros, o poreikis – nemažas (pvz., 
pėsčiųjų takų, suoliukų ir pan.). 

 



3.13. Nemedieninis miško naudojimas 
Nemedieninis miško naudojimas vidinės miškotvarkos projekte nenumatytas. 
 
4. BAIGIAMOJI DALIS 
 
4.1. Projektinių sprendinių vertinimas 
(ekonominis vertinimas; ekologinis vertinimas; socialinis vertinimas); 
Ekonominis projektinių sprendinių vertinimas vidinės miškotvarkos projekte nepridedamas. 
Minėtoje teritorijoje vyksta renginiai, galima mėgautis ir ežero, miško skleidžiama ramybe, 

gerėtis atsiveriančių kraštovaizdžių arealų įvairove. Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 2023 
m. strateginiame plane numatyta pritaikyti rekreacijai ir turizmui savivaldybės gamtos ir kultūros 
paveldo objektus, vandens ir gamtos išteklius. Teritorijoje bus sukurta tam reikalinga viešoji 
infrastruktūra.  

Vadovaujantis 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 
prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 
05.5.1-APVA-R-019 priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 19 
punktu, įgyvendinamas kraštovaizdžio formavimo ir ekologinės būklės gerinimo projektas prisidės 
prie šių Kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės išsaugojimo 2015–2020 m. veiksmų plano 3 priede 
keliamų siekių: 

1. Mažinti kraštovaizdžio fragmentaciją – teritorijoje numatoma pagerinti esamų želdinių būklę; 
2. Pagerinti rūšių išlikimo sąlygas, kraštovaizdžio elementų, svarbių konkrečių rūšių migracijai, 
suformuoti ar atnaujinti esamus želdynus, tvarkyti želdinių grupes, išsaugoti želdinių sveikumą – 
įgyvendintu projektu siekiama išsaugoti vietinę augaliją ir gyvūniją, sudaryti sąlygas naujų rūšių 
kūrimuisi. Bus tvarkomi esami želdiniai (menkavertė augmenija – naikinama, vertinga – 
tvarkoma ir saugojama); 
3. Sudaryti galimybę visuomenei pažinti ir naudoti kraštovaizdį, pateikti informaciją apie 
vertybes vietovėje – vadovaujantis Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano 
funkcinių prioritetų brėžiniu, teritorija priskiriama prie R1 – intensyvaus vystymo rekreacinių 
arealų. Tai yra ekstensyvaus pritaikymo kraštovaizdžio tvarkymo zona. Joje leidžiama vykdyti 
darbus, didinančius vietovės estetinį potencialą (patrauklumą), kraštovaizdį formuoti 
specialiomis kraštovaizdžio architektūros priemonėmis. Atlikus minėtus darbus ir pritaikius 
teritoriją gamtos ir visuomenės poreikiams (sutvarkius želdynus, įrengus pėsčiųjų takus, 
mažosios architektūros elementus ir pan.), bus pagerinta kraštovaizdžio vertybių ir ekologinė 
būklė, sudarytos sąlygos visuomenei pažinti kraštovaizdį ir juo naudotis. 
 
4.2. projekto priežiūra ir tikslinimas 
(miškotvarkos projekto priežiūra; miškotvarkos projekto sprendinių keitimas); 
Miškotvarkos projektą priežiūra priklauso VMT Miškų ūkio priežiūros skyriaus Kauno regionui. 

Miškotvarkos projekto sprendinių keitimas galimas pagal galiojančius teisės aktus. 
 
5. PRIEDAI 
 
1. Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos: I. Ryšių linijų apsaugos zonos, II. Kelių apsaugos 

zonos, VI. Elektros linijų apsaugos zonos, XXVI. Miško naudojimo apribojimai, XXIX, Paviršinio vandens 
telkinių apsaugos zonos ir pakrantės apsaugos juostos. 

2. Privalomi miško apsaugos ir aplinkosaugos reikalavimai. 
3. Miško kirtimų apribojimai aplink saugomų paukščių lizdavietes. 
4. Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašo kopija. 
5. Žemės sklypo plano M 1:1000 kopija 



 
6. KARTOGRAFINĖ MEDŽIAGA 
 
6.1. Bazinis miškų žemėlapis M 1:10000 
Vidinės miškotvarkos projekte pridedami šie M 1:10000 planai: Medynų planas ir Ūkinių 

priemonių planas. 
 
6.2. Medynų planas M 1:20000 arba M 1:25000; 
Vidinės miškotvarkos projekte pridedamas Medynų planas M 1:25000 masteliu, pažymėtas 

miškotvarkos projekto apimamas miško plotas. 
 
6.3. Miško kvartalų žemėlapis M 1:10000, dažytas vyraujančių medžių rūšimis ir 

brandumo grupėmis; 
Vidinės miškotvarkos projekte pridedamas Medynų planas M 1:10000, dažytas vyraujančių 

medžių rūšimis. 
 
6.4. Miško kvartalų žemėlapis M 1:10000, dažytas pagal suprojektuotas ūkines priemones 
Pridedamas Ūkinių priemonių planas M 1:10000, su pažymėtais projektuojamais skaldos atsijų 

takais ir regykla, paminklais žuvusiems už Lietuvos laisvę. 
 
6.5. Miškų administracinio suskirstymo žemėlapis M 1:50000 
Prie šio vidinės miškotvarkos projekto pridedamas planas M 1:25000 masteliu, kuriame 

pažymėtas miškotvarkos projekto apimamas miško plotas 
 
6.6. Priešgaisrinių priemonių planas 
Priešgaisrinių priemonių planas nerengiamas. 
 
7. SAUGOMOS TERITORIJOS LAUKO INFORMACINĖS SISTEMOS, 

KRAŠTOVAIZDŽIO KOMPLEKSO, PAVELDO OBJEKTO, PAŽINTINIO/MOKOMOJO 
TAKO, LAUKO EKSPOZICIJOS (TOLIAU – PAŽINTINIO TURIZMO OBJEKTAS), 
REKREACINIO, MIŠKO KELIŲ SUTVARKYMO AR HIDROLOGINIO REŽIMO 
ATKŪRIMO TECHNINIS PROJEKTAS, KURIS YRA SUDEDAMOJI VIDINĖS 
MIŠKOTVARKOS PROJEKTO DALIS 

Techninis projektas šiam vidinės miškotvarkos projektui nerengiamas. 
 
8. PATVIRTINTO GAMTOTVARKOS PLANO PRIEMONĖS, NUMATANČIOS 

SPECIALIĄ ŪKINĘ VEIKLĄ KONKREČIAME MIŠKO PLOTE. 
Vidinės miškotvarkos projekte gamtotvarkos plano priemonės neprojektuojamos. 
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Vidmantas Jusas

KEL A Jaunuolynq ugdymas lerZas

Su danqa Kaimo Gruntinis Retinimas Juodalksnis

Einamasis kirtimas )rebul€

Kirtaviete Zuves med Pelk6 Pavieniu m.kirtimas 3altalksnis / tl-<r<.22." h
LLLL ttt!. Brand2iu m.i5kirtimas \.2uolas ias)

Sklvoo Nr. Bir26s Nr. Gri Kiti kirtimai Uosis 2o/, OZ- /r
t C' Zeldymas (tos r05t/s (dat4



Kv.

Nr.

skr.
Nr.

Plotas
ha

Medyno MedZiq r05is
Skalsu
- mas

TUris, m3

Kil

m(

Bo
ni-
te-
tas

Bran-
dumo
grupe

Augal
iete Projektuojamos

Ukin€s priemon6s
Ar-
das Sudetis Am-

Zius

AukS-

tis, m

Skers-
muo
cm

tha Skly-
Sude-
tines
mr.

MiSko

tipas

TaksoraStis

Savininkas: KaiSiadoriq rajono savivaldybe

pusl 1

lV grupe Ukiniai miskai. Kultorinis medynas. IMU RUSYS: Saknq ligos,

Zuvg.TRAKAS: Lazdynas, Sermuksnis, Saltek5nis, tankus (per 60%).YPATYBES: skalsumas nevienodas, sklype valksmos

int. aikStd 0,06ha Pavieniai medZiai 10P(55)

lV grupe. Ukiniai miSkai. Savaiminis medynas. TRAKAS: SermukSnis, Sunobel€, Seivamedis, vidutinio tankumo

(30-60%).YPATYBES: skalsumas nevienodas, amZius nevienodas

Sklype du paminklai Zuvusiems uZ Lietuvos laisvg.

Kk - paprastoji vink3na.

Trakas pietineje dalyje retas (iki 30%)

lV grupe. Ut<iniai mi5kai. Kulturinis medyna MU

Zuvg.TRAKAS: Lazdynas, SermukSnis, Seivamedis, tankus (per 60%).YPATYBES: skalsumas nevienodas

Kk - paprastoji vinkSna

lV qrup6. Ut<iniai mi5kai. Kulturin s medynas. M SKO PAZEIDIMU

Zuvg.TRAKAS: Kita krumq r0Sis, SermukSnis, Seivamedis, vidutinio tankumo (30-60%).YPATYBES: skalsumas nevienodas.

Kiti kr0mai - Sermuk5nialap6 sorbarija

int. miSko laukymd 0,02 ha Sbl

Bendras plotas : 3.9 ha

TUris pagal med. rU6. : P - 986 m"

Brand2iq medynq t0ris : 0 m3

TURIS PROJEKTE :986 M"

KaiSiadoriq MU, Paparciu gir. k.v.4970/3:71

518 9 0.5 1 10P 55 21 24 0.8 260 156 156 K 2 Pus Ncl

ox

MISKo PAZEIDIMU RUSYS: Saknq ligos, Pu5is paprastoji, 5%, medZiai

518 10 2.2 1 10P 80 22 34 0.7 240 528 528 3 Prb Nbl

KK 60 VM

518 11 0.8 1 10P 55 22 24 0.9 310 248 248 K ,| Pus Nc

KK 40 ox

Kulturinis medvnas. MISKO PAZEIDIMU RUSYS: Saknq ligos, PuSis paprastoji, 5%, medZiai

518 12 0.3 1 10P 40 14 20 0.9 180 54 54 K 2 Pus Nbl

vm

NS M o PAZEIDIMU RUsYS: saknq ligos, PuSis paprastoji, 5% medZiai

19 02 ltra $ a x 07 03 24-17 2 14
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XXVI. MISKO NAUDOJIMO APRIBOJIMAI

108. Pagal Lietuvos Respublikos miSkq fstatym41Zin.,1994, Nr.96-1872) mi5ko naudojimo teises gali b;ti
apribotos visuomends, aplinkos bei miSko apsaugos interesais.

109. Miestq kuroftq miSkuose, miSko parkuose, miSkuose, esandiuose kilometro spirrcluliu apie
respublikines reikSmes sanatorijas, poilsio namus, pensionus, profilaktoriumus, turistines bazes, draudZiami
pagrindiniai plyni ir neplyni kirtimai (iSskyrus atkuriamuosius kirtimus blogos b0kles medynuose), taip pat
draudZiama naudoti chemikalus. Pagal miSkotvarkos projektus gali bDti uZdrausta kirsti kai kuriq rDSiq nredZius,
taip pat apribotas ugdomqjt; sanitariniq ir landSaftiniq kirtimq laikas.

ll0. Mi5kuose kilometro atstumu nuo Baltijos jiiros ir Kur5iq mariq draudZiami pagrindiniai
neplyni kirtimai (iSskyrus atkuriamuosius kirtimus blogos bDkles medynuose), taip pat draudLiama naudoti
chemikalus.

I ll. Atskiruose iki 5 hektarq ploto laukq apsauginiuose mi5keliuose, nutolusiuose nuo artimiausioio mi5ko
daugiau kaip 400 metr6 plyni pagrindiniai kirtimai draudZiami. Si nuostata netaikoma gryniesiemr prsynurr,
drebulynams, juodalksnynams ir baltalksnynams. Siuose medynuose plyni pagrindiniai kirtimai leidZiarni ne
didesnemis kaip 2 hektarq birZemis, taikant puSynams l5 metq o kitq rDSiq medynams l0 metq Sliejimo period4.
Atskiras iki 2 hektarq ploto mi5kelis gali b[ti plynai nukirstas 2 birZemis, o didesnio ploto - ne maZiau kaip 3

birZemis.
ll2. Mi5ko sklypuose, esandiuose daubq ir skardZiq Slaituose, draudZiami plyni pagrindinio naudojirno

kirtimai.
113. Retqjq pauk5diq lizdaviediq apsaugos juostose ir kurliniq tuokvietese draudZiarni plyni ir neplyni

pagrindiniai kirtimai. Kiti kirtimai draudZiami nuo balandZio I dienos iki rugsejo I dienos.
Saugomose Lietuvos raudonosios knygos r[Siq radimvietese pagal mi5kotvarkos projektus gali buti

nustatomi specialDs kirtimq laiko, b[do ir rDSiq apribojimai.
I 14. RetU vertingq rD5iq medZiq medynuose, etaloniniuose medynuose, rekreaciniuose miSko sklypuose ir

sklypuose su nuolatiniais tyrimq bareliais draudZiami plyni ir neplyni pagrindiniai kirtimai. Pagal miSkotvarkos
projektus gali bDti nustatomi special[s kirtimq laiko, bDdo ir r[Siq apribojimai.

115. 100 metrq plodio magistraliniq ir kra5to keliq apsaugos zonose draudZiami plyni kirtimai klevq,
4Zuolq, liep6 maumedZiq medynuose bei kituose, turindiuose rekreacinE, estetinQ reik5mq medynuose, taip pat
medynuose, kuriuose [rengtos poilsio ir autotransporto aik5teles.

ll6. Iki 25 metrq plodio kulturos ir gamtos paminklq apsaugos zonose draudZiami visq ru5iq mi5ko
kirtimai, i5skyrus landSaftinius, sanitarinius ir medZig kuriq Saknys ardo paminklus, kirlimus, taip pat draudZiama
naudoti chemikalus, vykdyti mi5ko Zeldymo darbus, i5skyrus tuos, kurie atliekami pagal specialius landSafto
tvarkymo projektus.

117. 100 metrq plodio pamiSkese, mi5kq masyvrl Siaures vakarq vakarq ir pietvakariq pakraSdiuose
draudZiami plyni kirtimai medynuose, dengiandiuose vejams neatsparius medynus.

I 18. Pelkiq mineralinio grunto salose (iki 5 hektarq) draudZiami plyni pagrindinio naudojimo kirtimai.
I l8'. Regioniniq buitiniq atliekq sqvartynq sanitarindse apsaugos zonose esandiuose miSkuose draudZiama

vykdyti pagrindinius plynus miSko kirtimus, i5skyrus plynus sanitarinius kirtirnus.
Punkto nakeitimai:
Nr.2_!4 2005-03-14, zin., ZOOS, Nr. 35-l t40 (2005-03-17)

ll9. PrivatDs mi5kai turi bUti tvarkomi pagal Privadiq miSkqtvarkynro ir naudojirno nuostatus. patvirtintus
Lietuvos Respublikos Vyriausybes 1995 m. birZelio l4 d. nutarimu Nr. 825 "Del Privadiqmi5kq tvarkymo ir
naudojimo nuostatq patvirtinimo" 1Zin., I 995, Nr. 51-1256).

plyni ir
trq5as ir



XXX. PAVIRSINIO VANDENS TELKINIU APSAUGOS ZONOS IR PAKRANTES APSAUGOS
JUOSTOS

125. (neteko galios).
126. Pakrantes apsaugos juostose draudZiama:
126.1. staty'ti statinius, iSskyrus Lietuvos Respublikos saugomq teritorijq istatyme nustatytus atvejus;
126.2. tverti tvoras, iSskyrus aplinkos ministro patviftintuose saugomq rDSiq veiksmq planuose numaryrLl

teritorijg atskirqjq Zeldynq valstybineje ir savivaldybiq Zemeje, botanikos, zoologijos sodq dendrologiniq
kolekcijq paveldo objektq aptverim4 ir kitus atvejus, kai aptverli numatyta normatyviniuose dokumentuose del
ekspl oatavimo saugumo;

126.3. naudoti tr4Sas, augalq apsaugos produktus, i5skyrus augalq apsaugos produktq naudojimo
invaziniams augalams naikinti atvejus, numatytus invaziniq rUiiq populiacijq gausos reguliavimo veiksmq planuose
ar saugomq teritorijq planavimo dokumentuose, taip pat atvejus, kai nustatomas masinis kenkejq iSplitirnas ar
uZkretimas kenksmingaisiais organizmais; naudoti kitas chemines medZiagas ir (ar) miSinius, iSskyrus stichiniq
nelaimiq ir avarijq atvejus, kai uL stichines nelaimes ar avarijos likvidavim4 atsakingos institucijos naudoja
chemines medZiagas ir (ar) mi5inius stichines nelaimes ar avarijos padariniams likviduoti;

126.4. dirbti ZemE, ardyti veldnas, ganyti gyvulius, i5skyrus Lietuvos Respublikos saugomll teritorijq
[statyme nustatytus atvej us;

126.5. statyti motorines transpofio priemones ardiau kaip 25 metrai iki vandens telkinio kranto;
126.6. vykdyti pagrindinius plynus miSko kirtimus, naikinti miSko paklotE.

Punkto pakeitimai:
Nr, 207.2008-03-12, zin., ZOOt, Nr.33-t 152 (2008-03-20)
Nr.662, 2014-07-09, paskelbtaTAR 2014-07-14, i. k. 2014-10179

127. Vandens telkiniq apsaugos zonose draudZiama:
127.1. irengli galvijq vasaros aik5teles, nei5sprendus klausimq susijusiq su nuotekq surinkimu ir

nukenksminimul
127 .2. lieti srutas arba skyst4 meSl4:
127.2.1. ne[terpiant jq I grunt4 ardiau nei per 100 metrq nuo kranto linijos, kai pakrantes nuolydis

maZesnis kaip 5 laipsniai, ir ardiau nei per 200 metrq nuo kranto linijos, kai pakrantes nuolydis didesnis kaip 5

laipsniai;
127.2.2.'lterpiant juos '1 gruntfu ardiau nei per 5 metrus nuo sureguliuotq upeli6 melioracijos grioviq ir

kanalq, kai jq baseino plotas maZesnis kaip l0 kv. kilometr6 ir ardiau nei per l0 metrq nuo vandens apsaugos
juostos, kai vandens telkiniq baseino plotas ne maZesnis kaip l0 kv. kilometrq;

127.3. statyti pramones imones, cechus, nuodingqjq chemikalq tr45q sandelius bei aikSteles, pavojingq
atliekq surinkimo punktus, naftos produktq sandelius, degalines, mechanines remonto dirbtuves bei technikos
aik5teles, taip pat kitus objektus, galindius tureti neigiamos [takos gamtinei aplinkai, nesuderinus Sio klausimo su

Aplinkos ministerijos igaliota institucija (tadiau visais atvejais atstumas nuo Siq objektq iki vandens telkinio kranto
linijos turi biiti ne maZesnis uZ nurodyt4 127.9 punkte);

127.4. irengfi kapines, iSskyrus veikiandiq kapiniq pletim4 nemaZinant esamo atstumo iki vandens telkinio
kranto;

127.5. ulkasti kritusius gyvulius bei 5iukSles, 'lrengti sqvartynus;
127.6. barstyti i5 lektuvq pesticidus ir mineralines tr4Sas;

127,7. plynai kirsti medZius ir krDmus Slaituose, kuriq nuolydis didesnis kaip l0 laipsniq iSskyrus
piliakalniLl Slaitus, tvarkomus pagal projektus;

127.8. auginant Zemes iikio kLrltlras, hektarui sunaudoti daugiau kaip 80 kilogramq azotoir l5 kilogramq
fosforo veikliosios medZiagos, jeigu skaidiavimq nenustatytos kitos ekologiniu poZiDriu pagr[stos nofmos;

127.9. statyli naujus gyvenamuosius namus, vasarnamius, ukininkq 0kio ir kitus pastatus ardiau kaip 50

metrq uZ pakrantes apsaugos juostos, iSskyrus buvusir4 sodybq atkDrimo atvejus Lietuvos Respublikos saugomU

teritorijq istatyme ir Lietuvos Respublikos mi5kq istatyme nustatytomis s4lygomis, taip pat miestr-6 miesteliq ir
kompaktiSkai uZstatytq arba savivaldybiq ar jq daliq bendruosiuose planuose numaty'tq uZstatyti kaimq teritorijose
(bet visais atvejais - potvynio metu neuZliejamoje teritorijoje). Asmeninio naudojimo pirtis uZ pavirSinio vandens
telkinio pakrantes apsaugos juostos gali bDti statoma Lietuvos Respublikos saugomqteritorijq [statyme nustatytais

atvejais ir sqlygomis.
Pastatus taip pat draudZiama staty,ti paklandiq Slaituose, kuriq nuolydis didesnis kaip l0 laipsniq.



s juosta ir oro erdve tarp dviejq vertikalirl
horizontalq atstumq nuo kra5tiniri jos taidq.
Lvelgiant I Sios linijos [tamp4

6,10 kV- po l0 " ;
35kV -po15";
ll0kV -po20,,;
330kV-po30";
750kV-po40".

s zona kurios plotis po I metr4
os linii statinirl- 0,6 metro.tinklq leidimo draudZiama:

struoti arba griauti pastatus, statinius ir inZinerinius

20'2' vykdyti kalnakasybos, krovimo, zemds kasybos bei ryginimo, sprogdinimo, melioravimoir laistymo darbus;
20.3. sodinti arba kirsti medZius ir knlmus:
20'4' vaLiuoti masinoms ar kitiems mechanizmams, kuriq aukstis su kroviniu arba be jo yra

'os oro linijos apsaugos zonoje);
ti vielq uZtvaras ir metalines tvoras.

'€Ima:

, vi rto stoteles, visq
kur Zmoniu:
asi

lus;
sfer4 kDrenti lauZus;
objektq;

linijos izoriacij4 osius [taisus, taip pat kitaip pazeisti erektros oro

2l'7' sustoti visokiam transportui, i5skyrus geleZinkelio (330 kv ir aukstesnes [tamposelektros oro linijq apsaugos zonose).

uri bDti atlyginti padaryti nuostoliai.
ros tinklq apsaugos zonose bDtina laikvtis
ugos taisykliq.



rr. KELrU APSAUGOS ZONOS

3. Siekiant sudaryti saugias eismo s4lygas, nuo kelio briaunq Iabi puses nustatomos keliq apsaugos zonos:
3.l. Keliq apsaugos zonq plodiai priklausomai nuo kelio reik5mes yra:
3.1.1. magistraliniqkeliq - po 70 metrq;
3.1.2. kra5to keliq - po 50 metrq;
3.1.3. rajoniniq keliq - po 20 metrLl;

3.1.4. vietines reikSmes keliq - po l0 metrq
3.2. Keliq apsaugos zonas miestuose, kaimo gyvenamosiose vietovese istatymrl nustatyta tvarka gali

tikslinti Lietuvos Respublikos teritorijq planavimo istatyme numatyti planavimo organizatoriai, turintys teisE
tvirtinti teritorijq planavimo dokumentus (bendruosius, detaliuosius, specialiuosius planus).
Punkto pakeitimai:
Nr. !l_a 2003-0t-28, zin., zoos, Nr. t 1-407 (2003-01-3r)

4. UZ keliq prieZiDr4 atsakingos [mones darbuotojams suteikiama teise laisvai vaik5dioti kelir-1 apsaugos
zonose, o statant laikinus snieg4 sulaikandius statinius (sniegatvores, jq atramas), [rengiant sniego volus, tran5djas,
vandens nuleidimo [renginius ar atliekant Salikeles griovirl valymo ir grunto paskleidimo darbus, - vaZiuoti per jas,
Siai [monei informavus apie tai Zemes savininkus ar naudotojus ir atlyginus jiems padarytus nuostolius [statymq
nustatyta tvarka.
Punkto pakeitimai:
Nr. I 10.2003-01-28,Zin., ZO0S, Nr. I 1-407 (2003-0t-3t)

5. Keliq apsaugos zonose leidZiama:
5.1. statyti statinius ar frenginius laikantis Lietuvos Respublikos statybos'lstatyrno, atsiZvelgiant ikeliq

pletros perspektyv4 ir saugaus eismo reikalavimus pagal normatyviniq statybos techniniq dokumentq nustatyt4
tvarkq ir suderintus projektus;

5.2. rudens, Ziemos ir pavasario laikotarpiu statyti laikinus snieg4sulaikandius statinius.
Punkto pakeitimai:
Nr. 1 10,2003-01-28,hin., ZOOS, Nr. 1 I-407 (2003-0t-31)

6. Keliq apsaugos zonose draudZiama:
6.1. statyti gyvenamuosius namus ir visuomeninius pastatus, kurie nesusijE su transporto ir keleiviq

aptarnavimu;
6.2. [rengti i5orinE reklam4 jeigu ji gali uZstoti technines eismo reguliavimo priemones, kelio Zenklus,

bloginti matomumq akinti eismo dalyvius, tuo keldama pavojq eismo dalyviams;
6.3. naudoti reklamq imituojandiq kelio Zenklus;
6.4. statyti paminklinius akcentus-simbolius, [rengti karjerus, vandens telkinius, sandeliuoti medZiagas be

kelio ir Zemds valdytojo ar jq savininko leidimo;
6.5. vykdyti kitus darbus (i5 jq antZeminiq ar poZeminiq inZineriniq tinklq tiesimo ar rekonstrukcijos) be

kelio ir Zemes valdytojo ar jq savininko leidimo.
Punkto pakeitimai:
Nr. ll_a 2003-0r-28, zin., z0os, Nr. I I -407 (2003-0t -3I)

7. Keliq apsaugos zonose medLiai,jq grupes ir krDmai, augantys ne mi5ko Zemeje, nukertami ar kitaip
pertvarkom i nustatytqj a tvarka savi valdybes i nstitucij ai iSdavus I ei di mq.

Punkto pakeitimai:
Nr. ll0,2003-01-28, zin., zoos, Nr. I I-407 (2003-01-31)

Sl<yriaus pakeitimai:
Nr. t 10,2003-01-28,zin., z0os, Nr. I 1-407 (2003-01-31)



r. RYsrv LTNTJV APSAUGOS ZONOS

l. RySiq linijq apsaugos zonoje (Zemes juostoje, kurios plotis po 2 metrus abipus poZeminio kabelio trasos
arba orines linijos kraStiniq laidq ir 3 metrai aplink poZemin[ ar antZemin[ stiprinimo punktq) be raStisko imoni6
aptarnaujandiq Sias rySiq linijas, leidimo ir darbq metu nesant tos [mones atstovo draudZiama:

l. L kasti Zemp giliau kaip 0,3 metro;
1.2, vykdyti statybos, geologiniq tyrinejimq sprogdinimo darbus;
1.3. lyginti gruntq buldozeriais ar kita technika;
1.4, sodinti medZius, sandeliuoti medZiagas, pa5arus, tr4Sas, pilti grunt4 kurti lauZus;
1.5. irengti transporto priemoniq ir mechanizmq aik5teles;
1.6. po orinemis ry5iq linijomis veZti negabaritinius krovinius;
1.7. uZversti ir lauZyti [spejamuosius bei signalinius Zenklus.
2. RySiq linijas eksploatuojandios [mones techniniams darbuotojams suteikiama teise laisvai vaikSdioti

ry5iq linijq apsaugos zonose, o atliekant remonto darbus, vaZiuoti per jas, kasti jose duobes, tranSejas, suderinus
Siuos darbus su Zemds savininkais ir naudotojais ir atlyginant Zemds naudotojams padarytus nuostolius. Siems
darbuotojams taip pat leidZiama persodinti medZius, geneti medZiq Sakas, kad brittl uZtikrintas nustatytasis
proskynq plotis.

Sl<yriaus pakeitimai:
Nr. t 10, 2003-01-2B, Zin., zoos, Nr. I t-407 (2003-0t-31)



PIUVALOMI MISKO APSATIGOS IR APLINKOSAUGoS IIEIKAT,AVIMAI

I' Saugoti nriSk4 ir io iStcklius nuo neteisetq veiksnrr4: savavaliSko miSko kirtirno. nrisko
naudo.iitlo tvarkos pa2eidinrq. misko iStekliq grobstymo. rniSko ter5imo, SiukSlipirno. 

'riSkoPadcgimo. naminiq gyvuliq daromos Zalosr taip pat saugoti mi5k4 nuo Zveriq daronros Zalos: gaisrq,
ligq. kenkejq ir kitul stichiniq nelaimirl. misko dilvoZemio il nred2iq mechaninirl p;rzeidinrLl (t,R
nriikq jstatynio l7 str.)l

2. Vistlse kirtavietese spygliuoeiu kelmq auk5tis, rnatuojant nuo Saknies kaklelio. t'ri buti ne
didesnis kaip I0 crn.

i. Visose kirtavietese nLto balandT-io I d. iki rugscr.io I d. ncgali brlti palikta Zaliq spy.gliuoiiq
kirtinro atlickq su Zievo. kuriu skersmuo stoliausioie cJalyje didesnis kaip 8 cnr ir ilgcsr,i..iiuip t ,r.,,
iSskl'rtts skirtas tneclietros kuro ruoSai ar kitoms reikrnerns. jci.ios srrkrautos j aukStesnes [aip'1._5 nr
kriivas. taip pat pavicnes Sakas (iki 0,1 mr/ha).

4. Pastebejus didelio n'rasto miSko kenkejq. ligq ar abiotiniq vciksniq pazeiclim4 kai
rned,vnuosc. Zeldinir.rose.2elinirrose apinra dicJesrri rrei I ha plotq arba (ir) 1,ra masirrio riaugi'ir'osi
Po7yrrriq (gatrsu skraidanditt ar tupindiq vabzdZiq. iS cialics ar visai nugrauZri sp.vgliai ar lapai. iS
lajtl krcnta vabuJi.itl lervq ckskrementai. keidiasi spygliq ar lapq naturaii spalui. claug kur ant
kittrienr4 ar Sakq yra val>zdL.iq veiklos poZ1,'miq, istisai dZifista rnecl2iai ir kiia) - privataus miiko
savininkas apie paieidimq miSko valdoje privalo per 5 kalendorines dielas prancsti Valsti,bines miSkq
tarnybos MiSkq kolrtrclles skyriaus tcritorinianr poskl'rir-ri. kurio veiklos teritorijole yra miiko
savininkui priklausanti miiko valda:

5.Z'alia spygliLrocirl nredierra nuo balancii.io20 d. (puSies - nuo balandZio I d.) iki rugse1o I d,.
.ieigu oro temperatufa nc Zemesrre kaip 0 C. pcr l0 clienq po jos iSkirtinro turi buti iSr,eZta ns aldialr
kaip 3 knt nuo ned)/no, kuriame sp1'gliuoiiq rnedZiq rlSitp yra daugiau kaip 20 proc., pakraSdio arba
apclorota insekticidais. trrba nulieviuta, arbtr kitais budais apsaugota nuo mcdZitl lieirenLl kepkc;q
(nreclicna laikoma neapsaugota..fci po Zieve yLa gyvq lienrenq kenkejtl: kiauSinilirl. le rvq. lctiukiu.
naujos karlos sLrauge liq):

6. Pastebeju.s gaist'4 nedclsiant inlbrnruoti priesgitisrincs ge lbcrjinro taniybas. nri(ko valcl,itojus
ir savivaldybg, pradcti gesinti gaisrq savo jegomis:

7. Laikytis MiSkq prie3gaisrinis apsaugos taisykliu rcikalavirlr-1. parvirtintu t,R Vl.,r.iausybes
1995 nr. balanclZio 7 d- nutarimu Nr. -500:

8. Naminiq gyvuliq ganiava valstybine.je rniSko Zerne.je draud2.ianra. iSskvrr.rs Aplinkos
ministeri.jos uusttttytr.rs atvejus. [)rivadiuose nri5kr.rosc gyvuliq ganiava cllaurlZianra kirtavictcse ir.20
nretq neturindiuose jaunuoly'lruosc (l,R rniSkq istatynto 20 srr.):

10. MiSko apsiitlg4 ttuo tarSos nustato. leistinq tar34 ir Zalos miSkams atl)'gininril nr.rstntcr
Aplinkos apsaLrgos istatynlas ir kiti teises aktai. Zuvg ar pa2eisti rniSkai turi buti atkr-rrianri
kaltininku leSonris. o .iei kaltininkai nenustatyti - valst.vbes. nriiko valdytoju ir savininkrt ['rci
kitomis leSomis (LR nriSkq istatvrno 2l str.):

ll. Fiziniai ir.iuridiniai asmenys, padarg Zalos rniSko valclyto.jq, savininku ir naudotojq rniSkui.
kitarrr turtui ir teisetients intercsams ar miSkui. kaip aplinkos ob.jektui. privalo visiSkai .lt1 arlyginri
iu'ba. jeigu yra galinryb6, atkurti iki paZeidinro [ruvusiq bUklg. Nuostoliq apskaidiavirno tvarka
nustalo istatymai ir kiti teises aktai (LR nriskq istatyrno 23 str.):

12.. Mi5kas atkuriamas ir jvcisiarnas nri5kq Zeldinant arbzr janr Zcliant. laikanris aplinkos
ntinistro tvirtinarnq Mi$ko atktirin'ro ir jvcisinro nuostzrtLl reikalavirnq. Kirraviete.sc ir 7-eldintinose
miSko aikStese n-riSkas turi btiti attkurtas nc veliau kaip per trc.jus nrctus po.jq atsiraclinto. Zurg
Teldiniai ir Zeliniai turi buti atkurti ne veliau kaip pcr clve.jr.rs metus, atkurtini Zuvq medvnni -- ne
veliau kaip pel tre'lus metus nLro jq Zuvirno fhkto nustatvmcl. Neteisetai iikirstas rliSkzrs turi b[ti
atkurtzrs nc vcliau kaip per vienus metus nuo neteisetq kirtirlq lakto rrustatynro. Mi5kas Iaikornas
atkurtr: tada. kai 2eldiniq ir Zc'linir4 kokybe atitinka aplirrkos ministro tvirtinanrrl MiSko atkurimo ir'
jveisirno nuostittrlreikalavinrus (LR nri5kq istatymo I5 str.);

13. tliologinci ivairovei iSsaugoti clidcsncse kaip t ha plynrliq ar atvejinir; pagrindiniq mi3ko
kirtinrq hir2cse palikti ne maliau kaip 7 gyvus nreclTius I ha (iS kurirl ne nraZitru kaip 3 britq sencsni
arbzr storesni negu viclutirriai medZiai rnedyne) ir ne nraZiau kaip 3 negyvus storesnio kaip 20 cnr
skerstnens 1,3 nr aukSty'ie nredZius 1 lia (jeigu tokiq medZiq nera, reikia palikti atitinkarnq kieki
stuobriq): pl.r,nqjq ar atve.iinirl pagrindiniq rniSko kiftimrp 0,5-l ha dydZio birZese palikti nc nraiiau
kaip 3 gyvus rlcd2ius (iS kr,rriq ne nra2iau kaip 2 b[t11 senesni arba storcsni nredZiai negu viciutiniai



medZitli nrcci)'nc) ir ne tnaZiar"r kaip 2 negl'vus storesnio kaip 20 cm skersmens 1.3 rl aukst,vjc
tncdiius (jeigtr tokitp rnediiq rrc'ra. reikia palikti atitinkalrlzl kiekj stuobriq); at;ankiniq pagrindiniq
tttiiko kirtimrl [rir2c'sc biologines jvaircr,es iSsaugo.jimLri turi buti palikri ne maZiau kaip tr-1's

rnininralq pagrindinio rniSko kirtirlo antZiu pasieke ir stolcsni ncgu viclutiniai mcdZiai nrcclvrre
nrcdZiai hektare. biologinci ivairovei svarbus medZiai kirtavietisc palickami sr.rirri.

14. Pagrindinio nar"rdojimo kirtavietcse draudZianra deginti kirtinro atliekas. Plynose birZesc luri
bltti palikta nc nta2iau kaip 5 ktrn/ha mi$ko kininiq atlickq arba paliktas papildolras biologinei
ivailovci svarbiu nredZirl skaiCius. atitinkantis 5i triri. BiokurLri skirlos rniSkcl kirtirno atliekos
sanclcliuojarllos tiull skirtosc vietose. prie valksnrq ar keliq. laikantis prielgaisrinio saugunro ir
rniiko sarritarines al)silugos rci kaIavimq.

15. N''liSko 2cmes pal'c'rtinto kitorrris rraudrncnouris tr,'arkq nustato Vyriar-rsybe. lvliiko Zcr.ng
pavcrsti kltontis ttattcltnettotnis galima tik tarn tikrais atvcjais.'l'adiau visais atvejais priSko Zenris
pavertitrias kitomis naudmeuuuris tnli bUti suplanuotirs spcc.ialiuosiuose arba detaliuosigose
plartuose . Kai miSko 2cntg numatorna paversti kitomis rlaudntenontis. pirrnenybe teikiama tai rniSko
2errtei, kuri neapaususi miSku (kirtavietes. Zur,g nrcclynai. nriSko aik5tes) ir kuriojc auga nraZo
skaisltnro. sticlrinitt veiksniu sudarkyti ar kitaip iSlete.ig rnedl'nai. Visais atvcjais turi buti
atsiZr'elgiarna i nrisku aplinkosriugin<; rcikSmq (l'R nriskq jstnrynro I I str..):

16. [jiz,iniai astrtcnl's turi tcisc laisvai lankytis privatiuosc miSkLrosc, iSsk;-rus spccialios
paskitties ob.iektu (pasienio z<lna ir kita) rniSkus ir miSkus. kuriuosc tai riboja kiti istatynrai. rirrkti
juose raistaZolcs ir vaisting 2aliav4, iSskyrus augalus tq r[Si11. kr.rriq s4raS4 rvirtina Aplinl.o5
nrirtislerija. skinti vaisius. riesutauti. uogar.rti ir grybauti. Iaik1.'clanriesi Lietuvos Itespublikos rnis-,1
istatvnrcr. l.ietuvos ltcspublikos aplinkos apsiaugos jstettyrnt'r ir kitq tciscs aktq reikalavinrq.

17. Pakranti.s ttpsztugos.iLrostose draucl/.ianra tverti tvoras. isskyrus aplinkos ministlo trrarvirtin-
tuosc saugomu ruSir4 r'eiksnrtl planuosc numatl,tq teritori-iq. atskiruljq 2elcl1,nq valstybinc..ic ir
sai'ivald)'biu 2em€je, botanikos. zoolclgijos sodq, dcndrologiniq kolekcijtl, paveldo objektq
aph'dritrq ir kitus atvejus, kai aptverti nunrittyta nornralyviniuose dokuntentuose clel eksploatavimo
silugLltlt 0.

18. Saugornq pauk5diLl. rturodvtu MiSko kirtirnry taisy'kliq pirmo priedo lenteleje. vcisirnosi
victose clraud2iauri pagrindiniai il kraStovaiz.di.io fbnnavimo nriSko kirtirnai. Visi kiti nriSko
kirtirrtai ir nrcdicnos iStraukirttas dlaudZianri nuo baland2.io I d. (aplink.l0riniq ir kilnirjrl crcliq
Iizdai'ietes - nuo vasalrio I d.) iki rugse.io I d.. iSskyrus Zaliq egliq vc.javaltq, ve.jalauZq, sniegalau7q
ir labai paZeistq nred2i0. kol .juose neapsigyveno medZiq liernenq pavo.jingi kenke.jai, kirtimus ir
visq rri5iq nrcdZir;. kuriuose apsigy'r'eno rnedZiq liemenq pavo.jingi kcnke.jai. kirtinrus. vykdonrr.rs
pagal !{iSko kiltimq taisykliq X skl,riaus ir MiSko sanitarinis ztpsaugos taisykliq reikalavirnus.
Kuontet vcisintosi victos nrcdvnas sunvko dcl abiotiniq vc'iksni11. ligq ar nriSko kenkcjq paZcidirriq.
5iarne priedc'nurodrli nriSko kirriniq il nrcdienos iStraukirrro apribojinrai nebetaikorni. jcigu ivliiko
sanitarincs apsaugos tai.si'kliq nLlsttttyta tvarka i(duoclattta tai Jrzttvirtinarrti i!r,ada ddl pl:
sanitarinio kirtirno bltinunro, tadiau lizdo nredi dlaucl2ianra iSkirsti.

19. Kurtinirl tuokvielese clraudZiami pagrindiniai ir kraStovaizd'lio firrrnavinto nriSko kirtimai.
Kurtiniq tuokviediq iipsaugos zorlosc plynqjq pagrindiniq rniSko kirtinrq bir2iq plotas turi blri ne
dic.lcsnis kaip 2 ha,.iosc butina palikti pavicnius stambius. Sakotus nrcd2ir.rs (nc nraT.iau kaip l0 tokiu
tttcdZir4 | ha). Kurtinirl tuokvictc'sc ir.iq apsaugos zonose nuo sausio I d. iki rugse.jo I d. drzrLrdT-iami

visi ntiSko kirtirrtiri ir tnecliertos iStraukinias, iSskyrus 7-aliq c'gliq vejavartq. vejalauZq. sniegalauZq ir
labai pzrZcistq medZir4, kol .juose neapsigyveno medZiq liemcnrl pavojirrgi kcnkd.jai, kirtimr.rs ir visq
rr-lSir4 nredZiq. kuriuose apsigyveno nred7iq lienrenq pavojingi kcnkc'jai, ki(imus. vykdonrus pagal
l\4iSko kirtinrq taisykliq X skylizrus ir MiSko sanitarines apsaugos taisykliq reikalavimus, Kurtiniq
tuokvietese ir jq apsaugos zonosc spccialie.ji biologines jvairovis palarikynro miSko kirtirnai gali
buti vvkdonri ir kitu, nci nurodyta Sianre priede nretu. jeigu tai nr.rrrratl,tu pagal patvirtintus
ganrtotvarkos planus. saugorltl ruSir.; rpsaugos planus.

211. ylkdant visr.rs miSko kirtimus. lrir7-esc hutina palikti rrecl/-ius sLr Miiko kirtirnq taisykliq
pinuo pricdo lcntele.fc nurodytr; paukStirl r[5iq lizdais. paprasto.jo suopio ir kranklio lizdais.
mcd2ius, kuriuose yra uoksai, clrevis, ir pric_jq fbrmuoti biologinci ivairovci svarbiu nrediiq grupcs.

21. Savivaldybiq vykdornosionrs institucijoms nustadius laikotalpi. kr.rrio nrctu ,v"patirrgai didele'
keliq sugadininro tikirnybe. tuo laikotarpiu medienos siurrtijai privalo ias inlblniuoti apie
planuo.ianr4 gabenti apvaliqjq nredienil savivaldybes teritori.joje esanciais vietincs reikirrris virlaus
(rrriSko) keliais. Savivaldybds v1,kd<lrrosios institucijos sprendinras apic nLrstatytil kelirl sugadinir:ro



tikimvbes laikotarpi ir apie privalomq inlbrmavim4 gabenant nrcdienq paralpinanras savivaldylres
intemeto svetaine.ie, r,ietineje spaudoje, perduodamas Valstybines miskq tarnybos teritoriniarn
padaliniui, Valstybine rniSkq tarrryba sai,ivaldybiq pateikt4 irrlbrrnacijq skelbia savo interneto
svetaine.ie (Apvaliosios nrec'lienos gabeninro apraSo 19 p. (2014 rrr. Spalio 9 ct. LR Aplinkos
nrinistro isakynras Nr. D I -823)).

APRIBO.IIMAI

l. II miSkq grLrpei priskirtuose miSkuose ir III rniSktl grupiq miSkuose, esanciuose
saugomose teritoriiose ir IV grupes nriSkuose. esandiuose nacionaliniuose parkuose, pagrindirriai
rniSko kirtimai ir medienos iSlraukinras i5 jq dmudZiami nuo kovo I 5 ct. iki rugp.iudio I d.

2, lV A grtrpes ntiSkuose ir rniSkuose, kuricms nctaikomi 3 
-liunkto 

reikaltivinrai.
jaunuolynq ugdymo kirtiniai. tledienos iStraukinras drauclZianri nuo balandZio I cl. iki birl-clio I tl..
retinintai ir einanric'.ii kirtirlai. medienos iStraukirnas nuo geguZes I d. iki liepos l cl.

3' II rniSkq grupei priskirluose rniSkuose ir III grupes nriil<uos^e. eserndiuose saugomose
teritorijose ir [V nri3kq grupes niiSkuose. esandiuose nacionaliniuose parkuose. r-rgdomieji rli5ko
kirtinrai il medienos i$traukimas draudziami nuo kovo l5 ct. iki r.ugp.judio I d.

4. ll miSkq grupei priskirtuose miSkuose ir III grupcs nriSkuose, esandiuose salrgolrose
teritolijose ir IV mi$kq grupes nriSkuose. esandiuose nacionaliniuose parkuosc. sanitariniai misko
kirtirriai ir medieuos istraukimas draudZianri nuo kovo l5 cl. iki rugpjfidio I cl., iSskyrus Zaliul egliq
vejavattq. vejalauZtl. sniegalau2Ll ir labai paZeistrl medZiq, kol.iuose neapsigyveno medziq liemenq
pavo.iingi kenkejai. kirtimus ir visq ruSiq medZiq, kurir"rosc apsigyverro rned2iq liemenq pavo.jingi
kcnkejai. kirrirnus,

5. II rniikq grupei prriskir-tuose miSkuose ir III rniSkq grupiq miSkuose. esandiuose
saugomose teritoriiose ir IV grupe.s miSkuose. esaniiuose valstybiniuose parkuose, specialieji rnisko
kirrimai ir medienos istrar"rkimas draudziami nuo kovo |5 d, ilti rugpjtidio I d.

6. Saugomose teritoriiose kirtimq ir nrcdienos iSveZimo terrninai gali brlti nustatyt.i kitais
teisds aktais.

Privataus mi5ko savininkas privalo laikytis Lictuvos Rcspublikos miSkq istaty,mo,
Lictuvos Respublikos Zemds istatymo, Aplinkos apsaugos istatl'mo, Lietuvos llespublikos
saugomq teritori.iq istatvnro, Privadiq mi3kq tvarkymo ir naudo,jimo nuostatq, Mi5ko kirtimo
taisykliq, MiSko sanitarinds apsaugos taisvkliq, Mi5kq prie5gaisrin6s apsaugos taisykliq,
Mi5ko atkiirimo ir iveisimo nuostatq, Specialiqjq Zemds ir mi5ko naudo,jimo sqlygq ir kitq
f,ietuvos Respublikos istatymq ir teisds aktq reikal:lvimq.



MISKO KIRTIMU APRIBOJIMAI
ArLTNK SAUGoMU IAUKS (u4 UzuAVTETES

Saugomq paukSdiq, nurodytq Sio priedo lenteleje, lizdavietes saugomos nustatant apie
jas nurodyto spindulio veisimosi vietas, kuriose ribojami nii5ko kirtimai. Aktuali infolmacija apie
saugomq paukSditl lizdavietes registruojama ir skelbiama Saugomq rDSiq informacineje
sistemoje ir skelbiama Lietuvos Respublikos miSkq valstybes kadastre. Rengiant vidines
miSkotvarkos projektus, birZiq atreZimo ar kitus mi5ko kirtimq plotus nurodandius
dokumentus, veisimosi vietos, kurioje ribojami mi5ko kirtimai, ribos derinamos prie natDralir-1
ribq ar taksaciniq miSko sklypq ribq, ir lenteleje nurodytq atstume nuo lizdavietes leidZiama
didinti arbamalinti iki 25 proc.

Saugomq paukSdiq, nurodytq Sio priedo lenteleje, veisimosi vietose draudZiami
pagrindiniai ir kraStovaizdLio formavimo miSko kirtimai. Visi kiti miSko kirtimai ir medienos
iStraukimas draudZiami nuo balandZio 1 d. (aplink jlriniq ir kilniqiq ereliq lizdavietes - nuo
vasario 1 d.) iki rugsejo I d., iSskyrus Zaliq egliq vejavartq, vejalauZq, sniegalauZq ir labai
paZeistq medZiq, kol juose neapsigyveno medZiq liemenq pavojingi kenkejai, kirtimus ir visLl
r[Siq medZiq, kuriuose apsigyveno medZiq liemenq pavojingi kenkejai, kirtimus, vykdomus pagal
Mi5ko sanitarines apsaugos taisykliq reikalavimus. Kuomet veisimosi vietos medynas sunyko
del abiotiniq veiksniq, ligq ar miSko kenkejq paZeidimq, Siame priede nurodyti miSko kirtimq ir
medienos i5traukimo apribojimai nebetaikomi, jeigu MiSko sanitarines apsaugos taisykliq
nustatyta tvarka i5duodama tai patvirtinanti iSvada del plyno sanitarinio kirtimo bDtinumo,
tadiau lizdo medi draudZiama i5kirsti.

*Sios rlSies apsaugai nustatytoje paukSdiq apsaugai svarbioje teritorijoje gali b[ti nustatyti
kitokie (papildomi) veisimosi vietos ir veisimosi vietos apsaugos zonos apsaugos reikalavimai
vadovaujantis individualiais Sios teritorijos nuostatais irlar ribq planais.

Vykdant visus mi5ko kirtimus, birZese bUtina palikti medZius su Sio priedo lenteleje
nurodytq pauk5diq riiSiq lizdais, paprastojo suopio ir krar*lio lizdais, medZius, kuriuose yra
uoksai, drevds, ir prie jq formuoti biologinei ivairovei svarbiq medZiq grupes.

Ugdomieji mi5ko kirtimai zonose aplink saugomq paukSdiq, nurodytq lenteleje, lizdus
ir kurtiniq tuokvietdse turi b[ti neintensyvus, medynq skalsumas po Siq kirtimq turi bDti ne

maZesnis kaip 0.6.

Saugoma paukSdiu rusrs Veisimosi vietos spindulys nuo lizdavietds, m
Juodasis gandras*, jurinis erelis*, kilnusis
erelis, Zuvininkas, didysis apuokas

200

Gyvatedis, didysis erelis rdksnys, sakalas
keleivis, Zalvarnis*

150

Vapsvaedis*, juodasis peslys, rudasis peslys,
vi5tvanagis, maZasis erelis reksnys*, uraline
oeledax

100

Pel esakalis, startsakalis, sketsakalis, lutute * 50
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NEKILNOJAMOJO TURTO REGISTRO CENTRINIO DUOMENU BANKO I$NNSNS

1-3

1, Nekilnojamojo turto registre iregistruotas turtas:
Registro Nr.: 4411 962300

Registro tipas: Zem6s sklypas
Sudaryrno data; 201 5-04-1 6

Kai5iadortq r. sav. Zasliq sen, Zasliq k.
Registro tvarkytojas: valstybes irnon 6s Reg isirq centro Ka u no fit jalas

2. Nekllnojamieji daiktai:
2.1. Zem6s sklypas

Kai6iadoriq r. sav, Zasliq sen. iasliq k.
Pastaba. A,dreso objektui adresas neeuteiktas

Unikalus daikto numeris: 4400-s7 g7 -4423
Zem€s sklypo kadastro numeris ir kadastro

vietovds pavadinimas : 4970/0003 :7 I Zas I i u k.v.

meninAs paskirties teritoriJos
eacinEs teritorijos
0ha
0ha

iS jo: pievq ir natriraliq ganyklq ptotas,1.8930 ha
Mi5ko 2em0s plotas:3.9000 ha

zem6s ukio naudmer, ..ffl|\1oJ3l3l,3.lxto 
n'

Matavtmq tipas; Zem6s sklypas suformuotas ailiekant kadastrinius

I n deksuota Zem6s sktypo r"n.' Iul?J'frl"
Indeksuota Zem6s sklypo vert€ be miSko:20053 Eur

Indeksuota miSko vertd:15267 Eur
Indeksuota 4i$ko medynq verte:14491 Eur

Zemds sklypo vert6:16037 Eur
Sklypo vertO be miSko 2emds ir medynq:12533 Eur

Mi3ko 2emds ir medynq vert6:3504 Eur
MiSko medynq vert6:3019 Eur
Vidutine rinkos vertd:26000 Eur

Vidutin0s rinkos vertds nustatymo data: 2015-01-05
Vidutinds rinkos vertds nustatymo bUdas: Masinis vertinimas

Kadastro d uomen u nu statv mo data: 201 4-1 1 -21

3. Daikto priklausiniai i5 kito registro: iraSq ndra

4. Nuosavyb6:
4.1. Nuosavyb6s teis6

Savininkas: LIETUVOS RESPUBLIKA, a.k. 1 1 1 105555
Daiktas: iemds sklypas Nr. 4400-3787 4423, apraiytas p. 2.1.

lregistravimo pagrindas: NacionalinEs 2em6s tarnybos teritorinio skyriaus veddjo
s prendimas, 201 5-03-3 1, Nr. 63K471 -(1 4.6.1 1 0.)

l''*"' 
n.:i:": :: 

201 
'.0+'t6

5. Valstybds ir savivaldybiq Zemes patik6jimo teis6:
5.1 . Valstybines 2em0s patik6jimo telsd

Patiketinis: Nacionalinri iemds tarnyba prie Zem€s ri kio ministerijos,
a.k.188704927

Daiktas: Zem6s sklypas Nr. 4400-3787 -4423, apraiytas p. 2.1.

I reg istravimo pagrindas: Nacion a I indrs Zem6s tarnybos teritori n io s ky riaus vedejo
sprend lmas, 201 5-03-31, Nr. 6SK-471 -(1 4.6.1 1 0. )

lra5as galioja: Nuo 2015-04-16
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6. Kitos daiktin6s teis6s : jraSq n6ra

7. Juridiniaifaktai:
7 .1.

panaudos 
savejas: f,l?Sr1 vALDyBE, a.k. 1 

.r 
1 102630Daiktas:iem6s

lresistravimo pagri;J;s' prn.u 
il,':'r3.P,ji,:{11i,!,r1J;.rplotas:6.14 ha

lraias galioja: Nuo 201 5-09-24
Terminas: Nuo 201 5_09_07 iki 2i 1 4_Og-07

8. Zyrnos:.jra$q ndra

9. Specialiosios 2em6s ir miiko naudojimo sqtygos:

9,1 , il:'I"t""",t5inio 
vandens telkiniq pakrant6s apsaugos

Daiktas:iemAs sk 047974425, apra5yras p.2.1.
lregistravimo pagrindas: Nacionali rnybos teritorinio ilyrlaus ved6josprendim 1, Nr. 6SK471_(14,6.710,1 .

Plotas:0.4339 ha
lraSas galioja: Nuo 201 5-04-1 6

9.2.

9,3.

Daiktas: zonos

lresistravimo prlrnJ"r, iI;j"t"oui"
plotas; 1o')

lra$as galioja; Nuo 2015-04-16

XXVI. Mi5ko naudojimo apribojimai
Daiktas:^9r."" sktypas Nr. 4400-37824423, apraiytas p. 2.1.

lregistravimo pagrindas:Naeionalin6s Zemds tarnybos teritorinio sfyriaus u"Oeio
sprendimas, 2015-03-31, Nr. 65K471 -(14.6.i10.)

Plotas:3.90 ha
lra6as galioja: Nuo 2015-04-16

9.4. Vl, Elektros linijq apsaugos zonos
Daiktas: 2emes sklypas Nr. 4400-37914423, apra5ytas p. 2.,1.

lregistravimo pagrindas:Nacionalinds iem6s tarnybos teritorinio sfyridus ved6jo
sprendimas, 201 5-03-31, Nr. 65 K-47 1 -(1 4.6.1 1 O.l

Plotas:0.012 ha
f ra5as galioja:Nuo 2015-04-16

9.5. ll. Keliq apsaugos zonos
Daiktas: Zemds sklypas Nr. 4400-3787 4423, apraSytas p. 2.1.

lregistravimo pagrindas:Nacionalin6s iem6s tarnybos teritorinio ikyriaus ved6jo
spren d imas, 20 1 5-03-3 1, N r. 65 K-47 1 -(,t 4.6.1'l O.)

Plotas,3.3075 ha
lraSas galioia: Nuo 201 5-04-1 6

9.6. l. Ry5iq linijq apsaugos zonos
Daiktas: 2emes sklypas Nr. 4400-37874423, apraiytas p. 2.1.

lregistravimo pagrindas:Nacionalin6s iemds tarnybos teritorinio skyriaus ved6jo
sprendimas, 2015-03-31, Nr. 65K471 -(14.6.1 10.)

Plotas:0.14'16 ha
f ra5as galioja:Nuo 2015.04-16

10. Daikto registravimas ir kadastro Zymos:
10.1. Suformuotas naujas (daikto registravimas)

Daiktas: 2ernds sklypas Nr. 4400-3787 4423,apra5ytas p. 2.1,
lregistravimo pagrindas:Nekilnojamojo daikto kadastro duomenq byla,2014-11-21

Nacionalin6s Zem6s tarnybos teritorinio skyriaus vedrijo
sprendimas, 2015-03-31, Nr. 65K471-(14.6.1 10.)

lraSas galioja: Nuo 2015-04-f 6

10.2 Kadastrinius matavimus atliko (kadastro iyma)
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D a i kta s : 
y#r"'$'f$: Lf ?iffi . 3; I it iil ;l?: 3 ; l',,i,,,'

f registravimo pagrindas: Nekilnojamojo daikto kadastro duomenq byla,'2014-11-21
Kvallfikacijos pa2ymdjirnas, Nr. 2M-M.1 864

lraSas galioja: Nuo 201 5-04-i6

11, Registro pastabos ir nuorodos: jraSq nOra

12. Kita informacija: iraSq nera

13. Informacija apie duornenq sandoriuitikslinimq: ira5q ndra
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PROJEKTO „KRAŠTOVAIZDŽIO FORMAVIMAS IR TVARKYMAS ŽASLIŲ SENIŪNIJOJE, 

KAIŠIADORIŲ RAJONE“ KRAŠTOVAIZDŽIO TVARKYMO PROJEKTO KONCEPCIJOS 

RENGIMO VIEŠO SVARSTYMO 

ATASKAITA 

 

Viešo svarstymo data ir laikas: 2018-08-20, 18 val. 

Viešo svarstymo vieta: Žaslių kultūros centras (Vytauto g. 38, LT-56412 Žaslių mstl., 

Kaišiadorių r.). 

Viešo svarstymo organizatorius: Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija 

Visuomenės dalyvavimo kraštovaizdžio formavime programos ir projekto koncepcijos 

rengėjas: UAB „Aplinkos inžinierių grupė“ 

 

Projektas finansuojamas pagal 2014–2020 m. ES investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.5.1-

APVA-R-019 priemonę „Kraštovaizdžio apsauga“ (toliau–Priemonė).  

Viešas svarstymas ir konsultavimosi su visuomene procedūros vykdomos vadovaujantis 

Kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės išsaugojimo 2015-2020 metų veiksmų plano 3 priedu 

„Reikalavimai kraštovaizdžio formavimo ir ekologinės būklės gerinimo gamtinio karkaso 

teritorijose projektų ir etaloninio kraštovaizdžio formavimo pasienio teritorijose projektų rengimui 

ir kraštovaizdžio formavimui“ (toliau – Metodiniai nurodymai). 

Viešo svarstymo metu visuomenei pristatyti: 

1. visuomenės dalyvavimo kraštovaizdžio formavime programa; 

2. tvarkomos kraštovaizdžio teritorijos siūlytini projekto koncepcijos sprendiniai. 

 

1. Visuomenės dalyvavimo kraštovaizdžio formavime programa. Viešo svarstymo metu 

visuomenės dalyvavimo kraštovaizdžio formavime programos rengėjų UAB „Aplinkos inžinierių 

grupė“ visuomenei buvo pristatyta programos esmė, tikslai, planuojamo tvarkyti objekto ribos, 

plotas, finansinių išteklių poreikis. Išsamiai pristatytas bendradarbiavimo su visuomene planas ir 

kraštovaizdžio tvarkymo projekto rengimo etapai. Paaiškinti kiekvienam kraštovaizdžio tvarkymo 

projekto etapui reikalingi atlikti darbai ir bendradarbiavimas su visuomene.  

Remiantis Metodinių nurodymų 5.3 p., viešo svarstymo metu siekta atsakyti į tokius aktualius 

klausimus: 

 ar iš esmės visuomenė pritaria planuojamai veiklai; 

 ar reikia idėjos atrankos konkurso (įvertinus vietos, kurioje bus įgyvendinamas projektas, 

viešumą); 
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 ar visuomenė turi pasiūlymų dėl papildomų tyrimų atlikimo; 

 kaip visuomenė norėtų dalyvauti kraštovaizdžio tvarkymo projekto rengimo ir 

įgyvendinimo procese; 

 ar bus atliekamas kraštovaizdžio tvarkymo projekto koncepcijos nepriklausomas 

vertinimas ir kas šį vertinimą galėtų atlikti. 

Iš esmės visuomenė pritarė planuojamai veiklai. Nutarta dėl laiko stokos idėjos atrankos 

konkurso neorganizuoti.  

Visuomenė pasiūlymų papildomų tyrimų atlikimui neturėjo. Iškeltas klausimas dėl galimai 

esamo reikalavimo planuojamų kraštovaizdžio formavimo darbų atveju pasirengti miškotvarkos 

projektą. Dėl šio klausimo bus papildomai vertinama galiojanti teisinė bazė. 

Visuomenė išreiškė norą dalyvauti kraštovaizdžio tvarkymo projekto rengimo etape teikdama 

pasiūlymus ir pastebėjimus. Įgyvendinimo procese visuomenė norėtų dalyvauti, pavyzdžiui, 

genėjimo ar kitus smulkesnius darbus. Apie organizuojamą talką planuojama informuoti 

savivaldybės interneto tinklapyje. Visuomenė galėtų prisidėti vykdant atliktų darbų monitoringą, 

stebint floros ir faunos kitimą teritorijoje. Vienas bendruomenės narys pasiūlė pagalbą rengiant 

miškotvarkos projektą (jei toks reikalavimas bus). 

Kraštovaizdžio tvarkymo projekto koncepcijos nepriklausomas vertinimas atliekamas nebus 

dėl laiko stokos. Kraštovaizdžio tvarkymo projekto koncepcija su kvietimu dalyvauti viešame 

svarstyme ir prašymu pagal kompetenciją pateikti pasiūlymus ar pastebėjimus koncepcijai buvo 

išsiųsta ir Aplinkos apsaugos agentūrai, tačiau atsakymo kol kas negauta. 

 

Nutarta: pritarti pristatytai visuomenės dalyvavimo kraštovaizdžio formavime programai ir 

remiantis Metodinių nurodymų 5 p. tvirtinti programą savivaldybės teisės aktu. 

 

2. Tvarkomos kraštovaizdžio teritorijos siūlytinus projekto koncepcijos sprendiniai. Visų 

pirma tvarkomos kraštovaizdžio teritorijos siūlytinų projekto koncepcijos sprendinių rengėjo UAB 

„Aplinkos inžinierių grupė“ atstovai visuomenei pristatė projekto tinkamas ir netinkamas išlaidas, 

remiantis Priemonės projektų finansavimo sąlygų aprašu, tam, kad būtų lengviau orientuotis kokias 

veiklas galima, o kokių negalima atlikti projekto įgyvendinimo metu. Visuomenei pristatyta esama 

situacija, pademonstruojant nuotraukas. Taip pat pristatyti konkretūs planuojamos teritorijos 

siūlytini projekto koncepcijos sprendiniai: tankinto grunto dangos takų įrengimas, regyklų 

įrengimas, mažosios architektūros elementų įrengimas, makrofitų ir želdinių tvarkymo zonos. Buvo 

gautas vieno bendruomenės nario pasiūlymas dėl papildomų darbų šiaurinėje sklypo dalyje, tačiau 

po diskusijos šios idėjos vienbalsiai atsisakyta. Prieš pristatymą buvo gautas Aplinkos apsaugos 
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departamento telefono skambutis, kuriame pasiūlyta programą papildyti nuorodą į LR Miškų 

įstatymą. 

Nutarta: Programą papildyti nuoroda į LR Miškų įstatymą, pritarti teritorijos projekto 

koncepcijos sprendiniams ir savivaldybės teisės aktu patvirtinus visuomenės dalyvavimo 

kraštovaizdžio formavime programą, pradėti įgyvendinti kraštovaizdžio tvarkymo projekto 

sprendinių rengimo etapą. 

 

Pridedama:  

1. Viešo projekto „Kraštovaizdžio formavimas ir tvarkymas Žaslių seniūnijoje, Kaišiadorių 

rajone“ ir Visuomenės dalyvavimo Kaišiadorių rajono savivaldybės kraštovaizdžio 

formavime ir ekologinės būklės gerinime programos pristatymo dalyvių sąrašas, 1 lapas; 

2. Visuomenės dalyvavimo Kaišiadorių rajono savivaldybės kraštovaizdžio formavime ir 

ekologinės būklės gerinime programos projektas, 6 lapai; 

3. Tvarkomos kraštovaizdžio teritorijos siūlytinus projekto koncepcijos sprendiniai, 2 lapai. 

 

 

 

 





VISUOMENĖS DALYVAVIMO KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
KRAŠTOVAIZDŽIO FORMAVIME IR EKOLOGINĖS BŪKLĖS GERINIME 

PROGRAMA 
 

1. Visuomenės dalyvavimo kraštovaizdžio formavime programa – viešumą ir 
visuomenės įsitraukimą užtikrinantis dokumentas, kuris rengiamas ir tvirtinamas prieš 
pradedant rengti kraštovaizdžio formavimo ir ekologinės būklės gerinimo Kaišiadorių rajono 
savivaldybėje projektą. 

2. Programa parengta vadovaujantis Kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės 
išsaugojimo 2015–2020 metų veiksmų planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministro 2015 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. D1-12 „Dėl Kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės 
išsaugojimo 2015–2020 m. veiksmų plano patvirtinimo“, kuriame nustatyti veiklos tikslų 
viešinimo, visuomenės įtraukimo, kraštovaizdžio srities projektų rengimo reikalavimai. 

3. Programos projektas kartu su kraštovaizdžio tvarkymo projekto koncepcija ir 
kvietimu dalyvauti viešame programos pristatyme buvo išsiųstas Aplinkos apsaugos 
agentūrai, Žaslių seniūnijai, Žaslių bendruomenės veiklos centrui, 2 su teritorija 
besiribojančių sklypų savininkams. Minėta informacija patalpinta Kaišiadorių rajono 
savivaldybės internetiniame tinklapyje, pakabinta Kaišiadorių rajono savivaldybės ir Žaslių 
seniūnijos skelbimų lentose. 

4. Pristatymo metu siūloma pritarta planuojamai veiklai ir visuomenės dalyvavimo 
kraštovaizdžio formavime ir ekologinės būklės gerinime programai. Nutarta dėl laiko stokos 
idėjos atrankos konkurso neorganizuoti, numatoma vykdyti veikla yra aiški ir tikslinga. 
Įgyvendinimo procese pasiūlyti visuomenei dalyvauti, įrengiant grunto (smėlio) takus, 
atliekant krūmų kirtimo, šienavimo darbus, kitus smulkesnius darbus. Apie organizuojamą 
talką planuojama informuoti Savivaldybės interneto svetainėje. Visuomenei pasiūlyti prisidėti 
vykdant atliktų darbų monitoringą, stebint floros ir faunos kitimą teritorijoje. Nepriklausomas 
kraštovaizdžio tvarkymo projekto koncepcijos vertinimas nebus atliekamas dėl laiko stokos, jį 
atliks pati visuomenė pristatymo metu ir Aplinkos apsaugos agentūra, kuriai išsiųsta 
programa ir kraštovaizdžio tvarkymo projekto koncepcija. 

 
I. BENDROJI INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ TVARKYTI 

TERITORIJĄ 
 

5. Planuojama tvarkyti teritorija patenka į žemės sklypą, kurio unikalus Nr. 4400-
3787-4423 bei valstybinę žemę. Sklypas priklauso Lietuvos Respublikai, jį pagal panaudos 
sutartį Nr.6SUN-14-(14.6.56.) valdo Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija. Žemės 
sklypo naudojimo paskirtis: visuomeninės paskirties rekreacinių teritorijų. Bendras sklypo 
plotas siekia 6,14 ha, dalį jo – 3,90 ha užima miškas, kuris nepriskiriamas prie valstybinės 
reikšmės miškų. Pietuose ir rytuose sklypas ribojasi su Žaslių mstl. bei Statkūniškės ežeru, 
vietinės reikšmės žvyrkeliu. Vakaruose ribojasi krašto keliu Nr. 143. Siekiant padidinti 
teritorijos kraštovaizdžio vizualinį estetinį potencialą, tikslinga atlikti darbus, sudarančius 
sąlygas teritorijoje esančio kraštovaizdžio formavimui ir ekologinės būklės gerinimui. Ši 
veikla bus vykdoma 3,5 ha gamtinio karkaso teritorijoje. Siekiant užtikrinti platesnį teritorijos 
panaudojimą visuomenės reikmėms ir poreikiams, teritorijoje bus įdiegti mažosios 
architektūros elementai ir statiniai, sutvarkyta želdinių sistema. 

Pagal Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos bendrąjį planą, teritorija patenka į 
rajoninio ir vietinio migracijos koridoriaus gamtinio karkaso metafunkcinę zoną, kurios 
funkcinio potencialo kategorijos ekologinio kompensavimo laipsnis yra labai silpnas. 
Vadovaujantis Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano funkcinių prioritetų 
brėžiniu, teritorija priskiriama prie R1 – intensyvaus vystymo rekreacinių arealų. Tai yra 
ekstensyvaus pritaikymo kraštovaizdžio tvarkymo zona. Joje leidžiama vykdyti darbus, 
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didinančius vietovės estetinį potencialą (patrauklumą), kraštovaizdį formuoti specialiomis 
kraštovaizdžio architektūros priemonėmis. Teritorijoje nėra kultūros paveldo objektų, įrašytų 
į Kultūros vertybių registrą. Ji taip pat nesiriboja su saugomomis teritorijomis (tarp jų –  ir 
kultūros paveldo) bei nepatenka į valstybinius miškus. Pagal saugomų rūšių informacinės 
sistemos duomenų bazę teritorijoje saugomų rūšių nėra.  

6. Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. vasario 14 d. 
įsakymu Nr. D1-98 patvirtintu Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių 
apsaugos juostų nustatymo tvarkos aprašu, Statkūniškės ežero (kodas 12040493) apsaugos 
juosta siekia 5–45 m. Apsaugos zona siekia 100 m. 

7. Lietuvos kraštovaizdžio vizualinės struktūros žemėlapio duomenimis, teritorijai, 
kurioje bus vykdomas projektas, būdinga nežymi vertikalioji sąskaida (banguotas ir 
lėkštašlaičių slėnių kraštovaizdis su 2 lygmenų videotopų kompleksais) su vyraujančių atvirų 
pilnai apžvelgiamų erdvių kraštovaizdžiu, kurio erdvinėje struktūroje išreikšti tik horizontalūs 
dominantai (V1H3-b). Pagal Nacionalinio kraštovaizdžio tvarkymo plano sprendinius 
planuojama tvarkyti teritorija yra Baltijos aukštumų ruože, Dzūkų aukštumos srityje, Vakarų 
dzūkų šiaurinės slėniuotos miškingos agrarinės plynaukštės rajone. Teritorija priskirta au‘4E 
kodu žymimai kraštovaizdžio tvarkymo zonai. Tai reiškia, kad bendras kraštovaizdžio 
pobūdis – agrarinis urbanizuotas kraštovaizdis, naudojimo pobūdis – tausojantis-intensyvus, 
gamtinis pobūdis – ežerynų kraštovaizdis.  

8. Vadovaujantis LR planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 
įstatymo 3 str. nuostatomis, planuojami ūkinei veiklai neprivaloma atlikti nei atrankos nei 
poveikio aplinkai vertinimo. Detalesnius vietovės kraštovaizdžio tyrimus numatoma atlikti 
kraštovaizdžio formavimo ir ekologinės būklės gerinimo gamtinio karkaso teritorijoje 
projekto rengimo metu.  

9. Planuojamą tvarkyti teritoriją sudaro šios vertybės: miškas bei Statkūniškės ežero 
pakrantė su įvairaus diapazono altitudžių lygmenimis. Altitudžių skirtumas tarp aukščiausios 
(vakarinėje pusėje) ir žemiausios (rytinėje pusėje) reljefo vietos siekia 9–15 metrų. Miške 
pastatyti 2 kryžiai palaidotiems žuvusiems už Lietuvos laisvę partizanams atminti. Taip pat  
auga spygliuočiai medžiai, yra prižėlę menkaverčių krūmynų, yra savaime besiformuojančių 
pėsčiųjų siaurų gruntinių (smėlio) takų, vedančių prie ežero, kryžių, Žaslių miestelio. 
Statkūniškės ežeras, kurio plotas 7,9 ha yra vienas iš 3 ežerų,  kuriuos jungia upė Laukysta. 
Nuo teritorijos vakarinės pusės atsiveria tolimi vietovės horizontai. Ežeras ir šalia jo esanti 
teritorija yra svarbi zona vietos bendruomenei ir jos svečiams. Minėtoje teritorijoje ne tik 
vyksta renginiai (pvz., Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena Kovo 11 – oje , kurios 
metu pagerbiami žuvę partizanai; dainų vakarai), bet galima mėgautis ir ežero, miško 
skleidžiama ramybe, gerėtis atsiveriančių kraštovaizdžių arealų įvairove. Kaišiadorių rajono 
savivaldybės plėtros iki 2023 m. strateginiame plane numatyta pritaikyti rekreacijai ir 
turizmui savivaldybės gamtos ir kultūros paveldo objektus, vandens ir gamtos išteklius. Šiuo 
metu teritorijoje nėra jokios viešosios infrastruktūros, o poreikis – nemažas (pvz., pėsčiųjų 
takų, suoliukų ir pan.). 

10. Kraštovaizdžio tvarkymo objektas – teritorijos (kuri apima sklypą unikalus Nr. 
4400-3787-4423 bei valst. žemę) kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas 
gamtiniame karkase. 

11. Objekto adresas: Žaslių k., Kaišiadorių r sav. 
12. Objekto plotas – 3,5 ha teritorija. 
13. Planuojamos teritorijos schema pateikta prieduose (1 pried. nurodytos 

Statkūniškės ežero apsaugos juostos ir zonos; 2 pried. – planuojami sprendiniai). 
14. Kraštovaizdžio tvarkymo organizatorius – Kaišiadorių rajono savivaldybės 

administracija. 
15. Finansavimo pobūdis – kraštovaizdžio tvarkymas finansuojamas pagal 2014–

2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos, patvirtintos Europos 
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Komisijos 2014 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. C(2014)6397 5 prioriteto „Aplinkosauga, 
gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.5.1-APVA-R-019 
priemonę „Kraštovaizdžio apsauga“. 

 
II. TVARKYMO TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 

 
16. Pagrindinė problema, dėl kurios planuojama tvarkyti teritoriją – funkcinio 

potencialo kategorijos ekologinio kompensavimo laipsnis numatomoje tvarkyti teritorijoje, 
kuri patenka į rajoninio ir vietinio migracijos koridoriaus gamtinio karkaso metafunkcinę 
zoną yra labai silpnas. Teritorija šiuo metu neturi kryptingo sąryšio su aplinkinėmis erdvėmis. 
Todėl, svarbu užtikrinti, kad šios bendros erdvės būtų subalansuotos su esamomis 
funkcijomis, būtų atliekamas gamtinių struktūrų ekologinių funkcijų stiprinimas, taip pat 
gamtinio kraštovaizdžio išsaugojimas nuo tolimesnio transformavimo, išsaugant ekologinį 
stabilumą. Dėl šių priežasčių projektu siekiama atkurti vietovės ekologines, estetines 
vertybes, sudaryti sąlygas visuomenei pažinti, suprasti ir naudotis šios teritorijos ištekliais. 

17. Kraštovaizdžio tvarkymo tikslas – pagerinti kraštovaizdžio arealo būklę didinant 
kraštovaizdžio vizualinį estetinį potencialą  Kaišiadorių rajono savivaldybėje. 

18. Kraštovaizdžio tvarkymo uždaviniai:  
18.1. Sutvarkyti ir pritaikyti visuomenės poreikiams teritoriją, įgyvendinant 

kraštovaizdžio formavimo priemones, tuo sudarant sąlygas visuomenei pažinti 
kraštovaizdžio vertybes; 

19. Siekiant įgyvendinti kraštovaizdžio tvarkymo uždavinį, numatomos šios 
konkrečios priemonės ir darbai: 

19.1. Želdinių tvarkymas (šalinimas, sanitarinės būklės gerinimas, genėjimas, 
šienavimas). 

19.2. Pėsčiųjų takų įrengimas / atnaujinimas. 
19.3. Vandens telkinio pakrantės tvarkymo darbai. 
19.4. Mažųjų kraštovaizdžio architektūros statinių statyba. 
19.5. Visuomenės informavimo ir dalyvavimo užtikrinimas. 
20. Numatomas priemonių įgyvendinimui reikalingų finansinių išteklių poreikis – 

apie 67,4 tūkst. Eur, numatoma priemonių įgyvendinimo trukmė – apie 9 mėn. 
21. Vadovaujantis 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas 
prie klimato kaitos“ 05.5.1-APVA-R-019 priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų 
finansavimo sąlygų aprašo 19 punktu, įgyvendinamas kraštovaizdžio formavimo ir 
ekologinės būklės gerinimo projektas prisidės prie šių Kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės 
išsaugojimo 2015–2020 m. veiksmų plano 3 priede keliamų siekių: 

21.1. mažinti kraštovaizdžio fragmentaciją – teritorijoje numatoma pagerinti esamų 
želdinių būklę; 

21.2. pagerinti rūšių išlikimo sąlygas, kraštovaizdžio elementų, svarbių konkrečių rūšių 
migracijai, suformuoti ar atnaujinti esamus želdynus, tvarkyti želdinių grupes, išsaugoti 
želdinių sveikumą – įgyvendintu projektu siekiama išsaugoti vietinę augaliją ir gyvūniją, 
sudaryti sąlygas naujų rūšių kūrimuisi. Bus tvarkomi esami želdiniai (menkavertė augmenija 
– naikinama, vertinga – tvarkoma ir saugojama); 

21.3. sudaryti galimybę visuomenei pažinti ir naudoti kraštovaizdį, pateikti informaciją 
apie vertybes vietovėje – vadovaujantis Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo 
plano funkcinių prioritetų brėžiniu, teritorija priskiriama prie R1 – intensyvaus vystymo 
rekreacinių arealų. Tai yra ekstensyvaus pritaikymo kraštovaizdžio tvarkymo zona. Joje 
leidžiama vykdyti darbus, didinančius vietovės estetinį potencialą (patrauklumą), kraštovaizdį 
formuoti specialiomis kraštovaizdžio architektūros priemonėmis. Atlikus minėtus darbus ir 
pritaikius teritoriją gamtos ir visuomenės poreikiams (sutvarkius želdynus, įrengus pėsčiųjų 
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takus, mažosios architektūros elementus ir pan.), bus pagerinta kraštovaizdžio vertybių ir 
ekologinė būklė, sudarytos sąlygos visuomenei pažinti kraštovaizdį ir juo naudotis. 

 
III. REIKALAVIMAI KRAŠTOVAIZDŽIO TVARKYMUI 

 
22. Siekiant įgyvendinti projektą bus rengiamas kraštovaizdžio formavimo ir 

ekologinės būklės gerinimo gamtinio karkaso teritorijoje projektas.  
23. Kraštovaizdžio tvarkymas atliekamas atsižvelgiant į šių pagrindinių teisės aktų, 

reglamentuojančių kraštovaizdžio apsaugą, reikalavimus: 
23.1. Europos kraštovaizdžio konvencija. 
23.2. Europos Tarybos ministrų komiteto 2008 m. rekomendacija CM/Rec (2008 m. 

vasario 6 d.) 3 dėl Europos kraštovaizdžio konvencijos įgyvendinimo gairių. 
23.3. Lietuvos Respublikos vandens įstatymas. 
23.4. Lietuvos Respublikos želdynų įstatymas ir jį įgyvendinantys teisės aktai: 
23.4.1. Atskirųjų rekreacinės paskirties želdynų plotų normos ir Priklausomųjų želdynų 

normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašas, patvirtinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
2007 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. D1-694 „Dėl atskirųjų rekreacinės paskirties želdynų 
plotų normų ir priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

23.4.2. Atskirųjų ir priklausomųjų želdynų kūrimo ir tvarkymo projektų rengimo 
tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 29 d. 
įsakymu Nr. D1-719 „Dėl atskirųjų ir priklausomųjų želdynų kūrimo ir tvarkymo projektų 
rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

23.4.3. Atskirųjų želdynų apsaugos ir tvarkymo pavyzdinis reglamentas ir 
Priklausomųjų želdynų apsaugos ir tvarkymo pavyzdinis reglamentas, patvirtinti Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. D1-62 „Dėl atskirųjų 
želdynų apsaugos ir tvarkymo pavyzdinio reglamento ir priklausomųjų želdynų apsaugos ir 
tvarkymo pavyzdinio reglamento patvirtinimo“. 

23.4.4. Želdynų ir želdinių inventorizavimo ir apskaitos taisyklės, patvirtintos Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. D1-5 „Dėl želdynų ir želdinių 
inventorizavimo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“. 

23.4.5. Želdinių būklės ekspertizės tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. D1-673 „Dėl želdinių būklės 
ekspertizės tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

23.4.6. Kriterijų, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne miškų ūkio žemėje, 
priskiriami saugotiniems, sąrašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 
m. kovo 12 d. įsakymu Nr. 206 „Dėl kriterijų, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne 
miškų ūkio paskirties žemėje, priskiriami saugotiniems, sąrašo patvirtinimo ir medžių ir 
krūmų priskyrimo saugotiniems“. 

23.5. Lietuvos Respublikos statybos įstatymas ir jį įgyvendinantys teisės aktai. 
23.6. Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 343 „Dėl specialiųjų žemės ir 
miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“. 

23.7. Lietuvos Respublikos kraštovaizdžio politikos krypčių aprašas, patvirtintas 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 1 d. nutarimu Nr. 1526 „Dėl Lietuvos 
Respublikos kraštovaizdžio politikos krypčių aprašo patvirtinimo“. 

23.8. Gamtinio karkaso nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
2007 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. D1-96 „Dėl gamtinio karkaso nuostatų patvirtinimo“. 

23.9. Nacionalinis kraštovaizdžio tvarkymo planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2015 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. D1-703 „Dėl nacionalinio kraštovaizdžio 
tvarkymo plano patvirtinimo“. 
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23.10. Kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės išsaugojimo 2015–2020 metų veiksmų 
planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. 
D1-12 „Dėl Kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės išsaugojimo 2015–2020 m. veiksmų plano 
patvirtinimo“. 

23.11. Paviršinių vandens telkinių tvarkymo reikalavimų aprašas, patvirtintas Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2014 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. D1-1038 „Dėl Paviršinių 
vandens telkinių tvarkymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“. 

23.12. Rekomendacijos paviršinių vandens telkinių tvarkymo reikalavimų aprašui, 
patvirtintos Aplinkos apsaugos agentūros direktoriaus 2015 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. 
AV-83 „Dėl Paviršinių vandens telkinių tvarkymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“. 

23.13. Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 2023 m. strateginis planas, 
patvirtintas Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. V17-
13 (2018 m. kovo 29 d. sprendimo Nr. V17-49 redakcija).  

23.14. Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas, patvirtintas 
Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2010 m. sausio 28 d. d. sprendimu Nr. V17-1. 

23.15. 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 
prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato 
kaitos“ 05.5.1-APVA-R-019 priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo 
sąlygų aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. kovo 23 d. 
įsakymu Nr. D1-209. 

23.16. LR miškų įstatymas (Žin. 1994, Nr. 96-1872; akt red.). 
24. Kraštovaizdžio formavimo ir ekologinės būklės gerinimui reikalingi atlikti tokie 

tyrimai: 
24.1. kraštovaizdžio tyrimai – atlikta duomenų analizė 2018 m. birželio–liepos mėn.; 
24.2. želdinių inventorizacija – želdiniai įvertinti, nustatyta, kad teritorijoje auga 

vertinga bei menkavertė augmenija; 
24.3. ekologinės būklės vertinimas – atlikta 2018 m. birželio–liepos mėn.; 
24.4. topografiniai matavimai – bus atliekami kraštovaizdžio formavimo ir ekologinės 

būklės gerinimo Kaišiadorių rajono savivaldybėje projekto rengimo metu. 
 

III. BENDRADARBIAVIMO SU VISUOMENE PLANAS 
 
25. Bendradarbiavimas ir dialogas su visuomene bus palaikomas siekiant užtikrinti 

skaidrų interesų derinimą ir viešojo intereso gynimą; aktyvų ir konstruktyvų visuomenės 
įtraukimą į vietos kraštovaizdžio apsaugą ir formavimą; racionalų aktualių kraštovaizdžio 
tvarkymo problemų sprendimą; gyventojų sąmoningumo ir išprusimo kraštovaizdžio 
tvarkymo srityje didinimą, ekologinio sąmoningumo didinimą. 

26. Bendradarbiavimas su visuomene bus užtikrinamas visuose kraštovaizdžio 
tvarkymo projekto rengimo etapuose. 

27. Esamos būklės analizės etape, siekiant išsiaiškinti visuomenei svarbius elementus, 
vertybes ir funkcijas, atliekamas visuomenės informavimas skelbiant informaciją 
Savivaldybės interneto svetainėje. Skelbiama informacija apie pasiūlymų teikimo tvarką, 
kraštovaizdžio tvarkymo uždavinius, numatomas konkrečias priemones, darbus ir t. t. Apie 
pradėtą projektą informuojama vietos seniūnija, Aplinkos apsaugos agentūra. Dialogas su 
visuomene užtikrinamas atsakant į visuomenės užklausimus raštu, elektroniniu paštu. 
Visuomenės pasiūlymai apibendrinami ataskaitoje, nurodoma, į kuriuos pasiūlymus 
atsižvelgta, kvalifikuotai paaiškinama, kodėl kai kurie pasiūlymai atmesti. 

28. Kraštovaizdžio tvarkymo projekto koncepcijos rengimo etape, bendradarbiavimas 
su  visuomene užtikrinamas skelbiant informaciją Savivaldybės interneto svetainėje, 
Savivaldybės ir seniūnijos skelbimų lentose, viešai eksponuojant kraštovaizdžio tvarkymo 
projekto koncepciją Savivaldybės ir seniūnijos patalpose ne trumpiau kaip 10 kalendorinių 
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dienų ir viešai svarstant (pristatymas visuomenei). Apie koncepcijos parengimą, eksponavimą 
ir būsimą viešą svarstymą paskelbiama Savivaldybės interneto svetainėje, Savivaldybės ir 
seniūnijos skelbimų lentose ir išsiunčiant pranešimus projektą derinančioms institucijoms 
(įskaitant už aplinkos apsaugą, atsakingas institucijas ir t. t.), vietos seniūnijai ir 
bendruomenėms, nevyriausybinėms organizacijoms, turto savininkams, kurie yra vietovės 
gretimybėje ar kurių turtui projekto sprendiniai gali turėti įtakos, ir asmenims, kurie yra viešai 
išreiškę pageidavimą tokią informaciją gauti. Būtina nurodyti, iki kada ir kam visuomenė gali 
teikti pasiūlymus dėl projekto koncepcijos. Viešas projekto koncepcijos svarstymas 
organizuojamas ne anksčiau kaip po 10 kalendorinių dienų nuo ekspozicijos pradžios. Po 
viešo svarstymo parengiama ataskaita, kurioje apibendrinami visuomenės pasiūlymai, 
nurodoma, į kuriuos pasiūlymus atsižvelgta, kvalifikuotai paaiškinama, kodėl kai kurie 
pasiūlymai atmesti. 

29. Kraštovaizdžio tvarkymo projekto sprendinių rengimo etape bendradarbiavimas 
su  visuomene užtikrinamas skelbiant parengtus ir su atitinkamomis institucijomis suderintus 
kraštovaizdžio tvarkymo projekto sprendinius Savivaldybės interneto svetainėje, 
eksponuojant juos Savivaldybės ir seniūnijos patalpose, ir surengiant viešą projekto 
sprendinių pristatymą. Apie sprendinių parengimą, eksponavimą ir būsimą viešą pristatymą 
paskelbiama Savivaldybės interneto svetainėje, Savivaldybės ir seniūnijos skelbimų lentose, 
ir išsiunčiant pranešimus projektą derinančioms institucijoms ir seniūnijai. Viešas projekto 
sprendinių pristatymas surengiamas ne anksčiau kaip po 10 kalendorinių dienų nuo 
sprendinių ekspozicijos pradžios. Viešame pristatyme visuomenei turi dalyvauti projektą 
derinusių institucijų atstovai. Po viešo pristatymo parengiama visuomenės dalyvavimą 
projekte ir jo rezultatus apibendrinanti ataskaita, kurioje pateikiama informacija apie 
visuomenės dalyvavimą viso projekto metu, įskaitant informaciją apie atliktas  visuomenės 
dalyvavimo procedūras, viešinimo priemones, visuomenės pasiūlymų analizę ir pan. 

30. Kraštovaizdžio tvarkymo projekto tvirtinimo etape, visuomenės informavimas 
užtikrinamas apie kraštovaizdžio tvarkymo projekto patvirtinimą skelbiant Savivaldybės 
interneto svetainėje. 

31. Kraštovaizdžio tvarkymo projekto įgyvendinimo etape tikslinga išsiaiškinti kaip 
visuomenė nori ir gali dalyvauti įgyvendinant projektą. Informacija apie galimybę dalyvauti 
įgyvendinant projektą skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje. Organizuojamas parengto 
projekto pristatymas visuomenei, kaip ji norėtų prisidėti prie teritorijos darbų įgyvendinimo, 
teritorijos priežiūros ir jos būklės stebėjimo. 

Visuose kraštovaizdžio tvarkymo projekto rengimo etapuose pasiūlymus, pastabas ir 
pastebėjimus galima teikti Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijai. Kontaktinis 
asmuo – Violeta Grajauskienė, el. p. violeta.grajauskiene@kaisiadorys.lt, tel. 8 698 35 196. 







VIDINIO MISKOTVARKOS PROJEKTO PARENGIMO PASLAUGOS
surARrrs NR. LF* "#/l

2019 m. geguZesJ d.

KaiSiadorys

sutartis sudaryta tarp vidmanto Juso, gim.1960-07-16, gyv. senosios Zelsvos 5, Zelsvos k.
Marijampoles sav', te1.868715351, faksas g 343 zz27g, el.pastas ,,,rilr , toriau
vadinamo vykdytoju, ir Kaisiadoriq rajono savivaldybes administracijos, atstovaujarnos Zaslirl
seniuno' laikinai einandio administracijos direktoriaus pareigas Mindaugo Nasevidiaus, toliau
vadinamo UZsakovu, atsiZvelgiant i mazos vertes pirkimo 2019 m.&.:.d.f...... patym4Nr.&z
sutarties objektas: parengti ir suderinti sr-r atitinkamomis institucijomis vidini miSkotvarkos projekt4
rni5ko lemeje, sklypo kad. Nr. 4970/0003:7r, esandiame Kaisiadoriq r. Zqsliq k.
Mi5ko valdos adresas ir kadastrinis Nr.: Zashq k. zasliq sen. Kaisiadoriu r.
Kad. Nr. 4970/0003:71.

Paslaugq ikainis: 450,00 su PVM (keturi Simtai penkiasde5imt Eur ir.00 ct.)
UZsakovas isipareigoj a:

l' Pateikti Vykdytojui mi5ko valdos registracijos Nekilnojamo turto registre pazymejirn4, Zemds
sklypo planq, savininkq gyvenanlosios vietos adresus, bendrasavininkq sutikim4 del atstovavimo
rengi ant miSkotvarkos pr.oj ekt4;

2. Vietoje parodyti Vykdytojui valdos riboZenklius;

3' Apmoketi uz atliktas paslaugas pagal pateiktas s4skaitas pavedimu per 5 dienas po s4skaitos
gavlmo.

UZsakovas igalioja Vykdytoj4 gauti iS v{ Registrq centro, Valstybines mi5kq tarnybos ir kitq
regtstrq pazymas apie kaimyniniq valdq savininkus, kadastro Zemelapio istraukas, aerofoto
nuotraukas, medynq planq kopijas, valdos ir kaimyniniq valdq mi$kq inventodzacijos duomenis ir
kitq sutarlies jvykdymui reikalingq informacij4.

vykdytojas isipareigoja paslaugas atlikti laikantis galiojandiq miskq iikio veikl4 reglament'ojandiq
teises aktq.

Atlikimo terminas: 1 mdn., galimas pratgsimas del uZtrukusio institucijq derinimo.
sutartis galioja nuo pasirasyrno dienos iki visisko abipusio jos lvykdymo.
Saliq parabai:
UZsakovas

KaiSiadoriq lajono savivaldybes adrninistraciia
Katedros g. 4,56121 KaiSiadorys
fstaigos kodas 188773916

Vykdytojas
Vidmantas Jusas
Senosios Zelsvos 5, Zelsvos k.
Marijampoles sav
Tel.8687l 535 l, faks. B 343 22279
El.paStas

Sqsk. LT23 7044 0001 05642872
PaZ. Nr,

vidmantas Jusas ,' , ..' ,-o(. .. . { .*+--

(palasas)

F*9$ 20480, Faks. 8 346 sr244

as, laikinai einantis
os direktor-iaus



At2ymdjimai apie atliktus darbus:

MiSko kirtimai MiSko Zeldinlmas
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